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Pokazy ratownictwa, koncerty, wysta-
wy, parada żaglowców i wiele innych wy-
darzeń już są za nami! Przed nami wielki 
finał Święta Morza. Tradycyjnie nieroze-
rwalnie związany z Marynarką Wojenną. 

W programie uroczystości oficjalne, ale 

też piknik marynarski i zwiedzanie jedno-
stek Marynarki Wojennej. Będzie też salut 
armatni.

Szczegóły finału Święta Morza na str. 3 
„Ratusza”.

Marynarka Wojenna świętuje. Finał Święta MorzaMarynarka Wojenna świętuje. Finał Święta Morza

Gdynianie wiedzą, że warto wspierać swoje miasto i dlatego 
tutaj rozliczają PIT. A przy okazji mogą wziąć udział w loterii 
i wylosować nagrody. W sobotę, 22 czerwca wiceprezydent 
Gdyni Bartłomiej Austen wręczył zwycięzcom loterii nagrody 
finansowe i rzeczowe „Rozlicz PIT w Gdyni”. Uroczystość 
odbyła się w amfiteatrze na Kamiennej Górze.

W tym roku, w losowaniu nagród premiujących gdynian za lojal-
ność podatkową wzięło udział 12 486 osób. W obecnej edycji loterii 
„Rozlicz PIT w Gdyni”, po raz pierwszy wzięło udział w losowaniu 
i rozliczyło podatek 890 osób.

Nagrody w tegorocznej edycji to:
– 3 x 10 tys. zł;
– 3 x rower Baltica Gdynia;
– 5 x karnet na Open'era;
– 5 x zestaw wakacyjny.
Rozliczanie zeznania podatkowego PIT w swoim mieście, nie 

tylko pomaga w prawidłowym ustaleniu naszego obowiązku po-
datkowego, ale także wpływa pozytywnie na lokalną społeczność. 

Nagrody za gdyński PIT trafiły do zwycięzcówNagrody za gdyński PIT trafiły do zwycięzców

Laureaci nagród loterii Rozlicz PIT w Gdyni 2024 z wiceprezydentem Gdyni Bartło-
miejem Austenem // fot. Michał Sałata

Prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek, 
zarządzeniem nr 124/24/IX/S z dnia 20.06  
ustaliła liczbę wiceprezydentów Gdyni 
na trzy osoby. Uchyliła jednocześnie 
zarządzenie Prezydenta Miasta Gdyni                        
z 30 listopada 2006 roku w sprawie okre-
ślenia liczby zastępców włodarza miasta. 
Oznacza to, że nie będzie czwartego wice-
prezydenta Gdyni. To nie jedyna zmiana 
w tej kwestii. 

Zmienia się dotychczasowe nazewnictwo 
funkcji zastępców. Oznacza to, że w przypad-
ku aktualnych wiceprezydentów Gdyni nie 
znajdują zastosowania poprzednie nazwy, 
określające zakres ich odpowiedzialności. 

Zakres nadzoru merytorycznego                         
i zwierzchnictwa służbowego nad komórkami  
organizacyjnymi urzędu oraz miejskimi jed-
nostkami organizacyjnymi zaprezentowane 
są na str. 2 „Ratusza”.

Nie będzie czwartego Nie będzie czwartego 
wiceprezydenta w Gdyniwiceprezydenta w Gdyni

Prawie miesiąc żeglarskich emocji 
oraz wydarzeń spod znaku wiatru i wody.  
Tegoroczna, 25. edycja festiwalu Gdynia 
Sailing Days zapowiada się niezwykle 
atrakcyjnie. Ta jedna z najważniejszych 
imprez regatowych w północnej Europie 
rozpocznie się w piątek, 28 czerwca i 
potrwa do 21 lipca. 

To już 25. edycja imprezy, podczas której 
będzie można zobaczyć żeglarzy w 15 kla-
sach regatowych, nie zabraknie regat rangi 
mistrzostw Europy, jak i szeregu imprez to-
warzyszących i największą wystawą jachtów 
na wodzie. 

18-21 lipca gdyńska Marina Yacht Park 
wypełni się jachtami żaglowymi, luksusowy-
mi katamaranami i łodziami motorowymi, 
czyli Polboat Yachting Festival – wystawa 
polskiej branży jachtowej. To największa 
ekspozycja jachtów na wodzie w Polsce.

Szczegóły na 13 str. „Ratusza”.

Gdynia Sailing Days.Gdynia Sailing Days.
Lipiec pod znakiem żagliLipiec pod znakiem żagli

Do Gdyni zawita kolejna edycja festi-
walu Open’er. Na cztery dni nasze miasto 
zmieni się w muzyczną stolicę, której 
centrum znajdzie się na terenie lotniska 
Gdynia-Kosakowo.

Na scenach zagrają polskie i zagraniczne 
gwiazdy, m.in.: Dua Lipa, Hozier, Kwiat 
Jabłoni, Måneskin, Air, Alec Benjamin.

Impreza rozpocznie się 3 lipca i potrwa 
do 6 lipca.

W związku z odbywającym się wydarze-

niem na lotnisku w Gdyni-Babich Dołach 
należy spodziewać się zmian w organizacji 
ruchu i wzmożonego ruchu na ulicach: 
Kwiatkowskiego, Unruga i Bosmańskiej.

3-6 lipca wprowadzona zostanie czasowa 
zmiana organizacji ruchu drogowego na ul. 
Zielonej polegająca m.in. na weryfikacji 
wjazdu w dni funkcjonowania festiwalu.

O zmianach w organizacji ruchu oraz 
najważniejsze informajce o festiwalu na str. 
8  „Ratusza”.

Open’er Festival                                                                        Open’er Festival                                                                        
– ważne informacje dla mieszkańców i uczestników– ważne informacje dla mieszkańców i uczestników

Nadchodzi wydarzenie, na które cze-
kali wszyscy smakosze. W sobotę 29 
czerwca ul. Świętojańska (na odcinku 
pomiędzy ul. Wybickiego a ul. Żwirki i Wi-
gury) zamieni się w deptak pełen smaków 
z całego świata, a to wszystko za sprawą 
gdyńskich restauratorów. Zapraszamy 
na VII edycję Kulinarnej Świętojańskiej.

Festiwal proponuje eksplorację smaków 
i aromatów kuchni świata oraz najnowszych 
trendów kulinarnych. Odbędzie się w ostat-
nią sobotę czerwca w godz. 12.00-18.00.

Uczestnicy będą mieli niepowtarzalną 
okazję, aby poznać doskonałą ofertę gdyń-
skich lokali w promocyjnych cenach. Tego-
roczna edycja „Kulinarnej Świętojańskiej” 
otwiera się na eksplorację, poszukiwania 
różnorodności kulinarnej oraz świadome po-
dejście do jedzenia. Kuratorami wydarzenia 
są znani i cenieni gdyńscy restauratorzy – 
Marcin Popielarz – chef patron restauracji 
Biały Królik oraz Jacek Koprowski – szef 

kuchni i współtwórca trójmiejskiej marki 
restauracyjnej Fino. Oprócz punktów ga-
stronomicznych, będzie można skosztować i 
zakupić produkty według autorskich receptur 
oraz z oryginalnych miejsc pochodzenia. 
Degustację potraw umili muzyka grana na 
żywo przez zespół Springfield Jazz. W tym 
roku nie zabraknie również regionalnych 
akcentów w postaci prezentacji Muzeum 
Wsi Słowińskiej w Klukach i Muzeum Kultury 
Ludowej Pomorza w Swołowie.

Nieodzownym punktem programu jest 
tradycyjny Bieg Kelnerów, który odbędzie się 
w godz. 12.30-13.15 w formule dla profesjo-
nalistów, amatorów oraz najmłodszych. Dla 
dzieci zapewnimy również ciekawe atrakcje 
we współpracy z Centrum Nauki Expery-
ment, które przygotowało słodko-owocową 
mieszankę eksperymentów naukowych.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.
Szczegóły na stronie: 
www.kulinarnagdynia.pl.

Świętojańska pełna przysmakówŚwiętojańska pełna przysmaków
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Firma Budowlano-Drogowa MTM S.A. 
z Gdyni rozpoczęła budowę drogi rowe-
rowej w ul. Rolniczej. Koszt prac to 4 323 
435,93 zł, potrwają one około sześciu 
miesięcy.

Ścieżka rowerowa powstanie na ul. Rol-
niczej. Droga rowerowa rozpoczynać się 
będzie na odcinku witomińskim (wschodnia 
strona ul. Rolniczej) do połączenia z ciągiem 
pieszo-rowerowym po zachodniej stronie ul. 
Kieleckiej. Na wysokości przystanku „Rol-
nicza” w kierunku ulicy Kieleckiej. Na rogu 
ulic Witomińskiej/Rolniczniej przesunięte 
zostanie przejście dla pieszych, a obok niego 
wykonany zostanie przejazd rowerowy wraz 

z łukami drogi dla rowerów. Następnie droga 
poprowadzi wzdłuż jezdni do skrzyżowania 
z ul. Witomińską, gdzie powstanie kolejny 
przejazd rowerowy obok istniejącej „zebry”. 
W przestrzeni nowego odcinka drogi rowe-
rowej pojawi się mała architektura w postaci 
podpórek dla rowerzystów i ławek.

Inwestycja realizowana będzie w ramach 
porozumienia z Przedsiębiorstwem Wodo-
ciągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gdyni oraz 
Energą Operator SA z Gdańska. Nadzór 
Autorski nad realizacją robót sprawować 
będzie firma Transprojekt Gdański Spółka z 
o.o. z siedzibą w Gdańsku.

Nowa droga rowerowa                                                             Nowa droga rowerowa                                                             
w ciągu ul. Rolniczej na Witominiew ciągu ul. Rolniczej na Witominie

Sezon na meleksy Sezon na meleksy 
powróciłpowrócił

Na ulice naszego miasta powróciły me-
leksy. Będą jeździć w Orłowie i Śródmie-
ściu, gdzie mieszkańcy i turyści chętnie 
korzystają z tych pojazdów. 

„Orłowski meleks” będzie jeździć na 
trasie: od molo w Orłowie, ulicą Orłowską, 
aleją Zwycięstwa, ulicami Przebendowskich, 
Świerkową i ponownie Orłowską aż do molo.

Linia „Śródmiejski meleks” funkcjono-
wać będzie na trasie: od ulicy Abrahama, 
ulicą Armii Krajowej, do Plaży Śródmieście, 
Muzeum Miasta Gdyni, Parku Rady Europy, 
Skwerem Kościuszki, 10 Lutego aż do Wo-
onerf Abrahama.

Linie funkcjonować będą codziennie                   
w godzinach 10.00-20.00, co 10-15 minut.

Każdego dnia każda z linii wykona od 
46 do 50 kursów. Na pokładzie każdego                   
z pojazdów może podróżować maksymalnie 
17 osób. Przejazdy pojazdami typu meleks 
dla wszystkich pasażerów będą bezpłatne.

Szczegóły na stronie: 
www.zkmgdynia.pl.

Rozbudowa ul. Unruga                                                             Rozbudowa ul. Unruga                                                             
– zmiany w organizacji ruchu– zmiany w organizacji ruchu

Trwają prace przy rozbudowie ul. adm. 
J. Unruga. W związku z tym od czwartku, 
27 czerwca rozpoczął się kolejny etap 
zmian w organizacji ruchu. Wiadomo już, 
że zakończenie robót na ul. Unruga jest 
planowane na czerwiec przyszłego roku.

Dla ruchu zostanie otwarty wschodni 
wlot projektowanego ronda (ul. Unruga/Śmi-
dowicza). Natomiast zamknięta dla ruchu 
będzie ul. Bosmańska. Objazd ul. Nasypo-
wą – sytuacja analogiczna do obecnej, ale 
zamknięta zostanie ul. Bosmańska, zamiast 
ul. Śmidowicza. Na ul. Nasypowej powróci 
stała organizacja ruchu sprzed zamknięcia 
ul. Śmidowicza.

 Ponadto szykuje się też zamknięcie ul. 
Szkutniczej i Robotniczej – od ul. Unruga. 
Dojazd do ul. Szkutniczej – od ul. Kra-
wieckiej. Do ul. Robotniczej dojazd będzie 
możliwy ul. Cechową. Ponadto zaplanowano 
zamknięcie ul. Flisaków – od ul. Unruga. 

Dojazd do tej ulicy będzie możliwy ul. Traczy 
poprzez tymczasowe przywrócenie pier-
wotnego zjazdu przy dawnym przystanku 
autobusowym Obłuże Centrum.

Dodatkowo na Estakadzie Kwiatkow-
skiego zostanie otwarty drugi pas ruchu 
w kierunku ul. płk. Dąbka. Kolejne duże 
zmiany planowane są w drugim lub trzecim 
tygodniu lipca.

Inwestycją objęty jest odcinek ul. Un-
ruga – od skrzyżowania z ul. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego do skrzyżowania z ul. Bos-
mańską. Ulica będzie miała po dwa pasy 
ruchu dla każdego kierunku o nawierzchni 
bitumicznej, a miejscami jezdnia zostanie 
poszerzona do trzech pasów ruchu (rejony 
skrzyżowań – pasy do skrętu w lewo/ prawo). 
Skrajny prawy pas w każdym kierunku, na 
wyznaczonych odcinkach przeznaczony 
będzie do poruszania się pojazdów komu-
nikacji miejskiej.

Jerzy Błeszyński Jerzy Błeszyński 
uhonorowanyuhonorowany

Przypominamy, że w wakacje biuletyn 
„Ratusz” ukazuje się tradycyjnie co dwa 
tygodnie.

Po biuletyn z pakietem wakacyjnych wy-
darzeń i nie tylko będziecie mogli sięgnąć 
w następujące piątki: 28 czerwca, 12 i 26 
lipca, 9, 23 i 30 sierpnia.

Ogłoszenia do każdego wydania należy 
przesyłać z tygodniowym wyprzedzeniem, 
na maila: ratusz@gdynia.pl.

W wakacje „Ratusz” W wakacje „Ratusz” 
co dwa tygodnieco dwa tygodnie

Amor Patria suprema lex (Miłość Oj-
czyzny naszym prawem). Taką inskryp-
cję wyryto na odsłoniętym 24 czerwca 
pomniku nagrobnym kapitana Jerzego 
Błeszyńskiego, dowódcy legendarnego 
„Smoka Kaszubskiego”.

Jerzy Błeszyński urodził się w 1906 roku 
w Warszawie. Jako oficer flagowy w Kierow-
nictwie Marynarki Wojennej w Warszawie 
przyjechał jako kurier na kilka dni przed 
wybuchem wojny do Gdyni. 

9 września w zaciętej walce kpt. Błe-
szyński został ciężko ranny. Przewieziono 
go natychmiast do szpitala w budynkach 
Szkoły Morskiej w Gdyni, gdzie zmarł tego 
samego dnia.

Muzeum Marynarki Wojennej przejęło 
opiekę nad grobem. Powstał tam prawdziwy 
nagrobny pomnik, który honoruje Jerzego 
Błeszyńskiego. Projekt Weronika Podgór-
niak.

Zakres nadzoru merytorycznego                         
i zwierzchnictwa służbowego nad komórka-
mi organizacyjnymi urzędu oraz miejskimi 
jednostkami organizacyjnymi:

– prezydent Aleksandrze Kosiorek:
Wydział Audytu i Ochrony Danych;
Biuro Ochrony;
Biuro Prezydenta;
Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumen-

tów;
Biuro Współpracy z Zagranicą;
Straż Miejska (wydział);
Urząd Stanu Cywilnego (wydział);
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 

i Geodezji;
Wydział Zarządzania Kryzysowego i 

Ochrony Ludności;
Biuro Radców Prawnych;
Wydział Nadzoru Właścicielskiego;
Wydział Komunikacji Społecznej i Infor-

macji;
Wydział Środowiska;
Biuro ds. Energetyki.
– pierwszej wiceprezydent:
Wydział Edukacji;
Biuro ds. Jakości Życia;
Wydział Kultury;
Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków.
– drugiemu wiceprezydentowi:
Wydział Inwestycji;

Biuro ds. Dzielnic;
Wydział Ogrodnika Miasta;
Biuro Plastyka Miasta;
Wydział Projektów Rozwojowych;
Wydział Projektów Infrastrukturalnych;
Wydział Strategii;
Wydział Polityki Gospodarczej.
– trzeciemu wiceprezydentowi:
Wydział Spraw Społecznych;
Wydział Dostępności;
Biuro ds. Organizacji Pozarządowych.
– sekretarzowi miasta:
Biuro Rady Miasta (wydział);
Biuro ds. BHP;
Wydział Administracyjny;
Wydział Budynków;
Wydział Kadr i Szkoleń;
Wydział Organizacyjny;
Wydział Spraw Obywatelskich;
Wydział Architektoniczno-Budowlany;
Gdyńskie Centrum Kontaktu;
Samodzielne stanowisko ds. otwartych 

danych;
– skarbnikowi miasta:
Wydział Budżetu;
Wydział Podatków;
Wydział Księgowości Urzędu;
Wydział Finansowy;
Biuro Centralnych Rozliczeń VAT.

Nie będzie czwartego wiceprezydenta w Gdyni - cd.Nie będzie czwartego wiceprezydenta w Gdyni - cd.

„Świat według kobiet” to hasło tego-
rocznego XVI Kongresu Kobiet, którym 
tym razem odbędzie się w Trójmieście 28 
i 29 września w Ergo Arenie.

Kongres jest organizowany przez Stowa-
rzyszenie Kongres Kobiet oraz trójmiejskie 
prezydentki Aleksandrę Kosiorek (Gdynia), 
Magdalenę Czarzyńską-Jachim (Sopot), 
Aleksandrę Dulkiewicz (Gdańsk), przy 
współudziale wojewody, Beaty Rutkiewicz 
oraz marszałka Mieczysława Struka.

Kongres Kobiet                     Kongres Kobiet                     
tym razem w Trójmieścietym razem w Trójmieście
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Święto Marynarki Wojennej. Finał Święta Morza - cd.Święto Marynarki Wojennej. Finał Święta Morza - cd.
Uroczystości z asystą honorową 

Marynarki Wojennej, piknik marynarski, 
pokazy dynamiczne oraz pokazy okrętów 
i sprzętu wojskowego – to najważniejsze 
wydarzenia tegorocznego Święta Mary-
narki Wojennej. Główne obchody odbędą 
się w niedzielę, 30 czerwca w Gdyni,                     
a świętowanie rozpocznie się 29 czerwca.

Zgodnie z tradycją obchody Święta Ma-
rynarki Wojennej zainauguruje podniesienie 
wielkiej gali banderowej o godz. 8.00 na 
wszystkich okrętach w bazach morskich 
Marynarki Wojennej. W ten sposób maryna-
rze podkreślają uroczysty charakter święta.

Szczegółowy program: 
29 czerwca
– o godz. 11.00 podczas promocji na 

pierwszy stopień oficerski, słowa ślubowania 
wypowiedzą absolwenci Akademii Marynarki 
Wojennej im. Bohaterów Westerplatte w 
Gdyni. Uroczystość odbędzie się na pokła-
dzie ORP „Błyskawica”, al. Jana Pawła II 1 w 
Gdyni. Do promocji na pierwszy stopień ofi-
cerski przystąpi 89 absolwentów. Ceremonia 
rozpocznie się podniesieniem flagi państwo-
wej i odegraniem hymnu narodowego. Po 
złożeniu meldunku o gotowości do rozpoczę-
cia uroczystości i przemówieniu powitalnym 
rektora-komendanta AMW kontradmirała 
prof. dr. hab. Tomasza Szubrychta nastąpi 
promocja i ślubowanie młodych oficerów;

– o godz. 11.00 odsłonięcie tablicy Wło-
dzimierza Głowackiego / Aleja Żeglarstwa 
Polskiego.

Kolejna tablica zostanie odsłonięta w Alei 
Żeglarstwa Polskiego w Gdyni.Upamiętniony 
zostanie Włodzimierz Głowacki, pierwszy 
prezes reaktywowanego w 1957 roku Pol-
skiego Związku Żeglarskiego. 

– o godz. 12.00 Biesiada Literacka i spo-
tkanie z Danutą Stenką. Klub Marynarki Wo-
jennej „Riwiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1). 

Wstęp wolny. Liczba miejsc ograniczona;
– o godz. 16.00 na Koncert z okazji Świę-

ta Marynarki Wojennej - Orkiestry Wojskowej 
z Bydgoszczy pod batutą mjr. Dominika 
Sierzputowskiego, teren przy Klubie Ma-
rynarki Wojennej. Wstęp wolny.

30 czerwca 
– o godz. 8.00 podniesienie wielkiej gali 

banderowej na okrętach;
– o godz. 11.00 ceremonia złożenia kwia-

tów pod Pomnikiem Polska Morska (skwer 
Kościuszki);

– o godz. 11.40 uroczysty apel z okazji 
Święta MW przed ORP „Błyskawica” na 
Skwerze Kościuszki (wręczenie wyróżnień, 
przemówienia okolicznościowe, defilada);

– o godz. 12.00 salut świąteczny z pokła-
du ORP Błyskawica (21 strzałów armatnich);

– w godz. 11.00-20.30 Piknik Marynarski 
(Molo Południowe – okolice Akwarium Gdyń-
skiego oraz parking obok ORP Błyskawica). 
Możliwość zwiedzania okrętów i obejrzenia 
sprzętu wojskowego, pokazy dynamiczne, 
musztra paradna Orkiestry i Kompanii 
Reprezentacyjnej MW, koncerty, stanowi-
ska promocyjne, grochówka, atrakcje dla 
najmłodszych (dmuchańce, wata cukrowa, 
popcorn, zajęcia sportowe).

Program Pikniku Marynarskiego
– w godz. 11.00-18.00 Pokaz statyczny 

sprzętu wojskowego (parking obok ORP 
„Błyskawica”, Skwer Kościuszki);

– w godz. 12.30-18.00 zwiedzanie okrę-
tów: ORP Orzeł, ORP Piorun i ORP Albatros;

– w godz. 12.30-13.00 występ Orkiestry 
Reprezentacyjnej Marynarki Wojennej po-
łączonej z musztrą paradną w wykonaniu 
Kompanii Reprezentacyjnej Marynarki Wo-
jennej (skwer Kościuszki, obok Gdyńskiego 
Akwarium);

– w godz. 14.00-18.00 zwiedzanie ORP 
„Błyskawica”;

– o godz. 14.00 możliwość degustacji 
grochówki wojskowej i chleba z piekarni 
polowej;

– w godz. 15.00-16.00 pokaz dynamiczny 
w wykonaniu grupy szturmowej Jednostki 
Wojskowej Formoza i Dywizjonu Okrętów 
Wsparcia;

– w godz. 13.00-20.30 koncert z okazji 
Święta Marynarki Wojennej (molo Południo-
we – okolice Akwarium Gdyńskiego).

Koncert z okazji Święta Marynarki Wojen-
nej, który będzie można oglądać na skwerze 
Kościuszki (obok Gdyńskiego Akwarium).

Program koncertu z okazji Święta Ma-
rynarki Wojennej

– o godz. 12.30 rozpoczęcie koncertu;
– w godz. 13.00-13.30 występ Zespołu 

Wokalnego Klubu Marynarki Wojennej 
Riwiera;

– w godz. 13.30-13.45 występ Zespołu 
Kropelki i Revival z Klubu 3. Flotylli Okrętów;

– w godz. 13.50-15.00 występ solistek               
i Zespołu Reling z Klubu 3. Flotylli Okrętów;

– w godz. 16.00-17.00 występ zespołu 

Pejota z Lotniczej Akademii Wojskowej;
– w godz. 17.00-18.00 występ zespołu 

Winderain;
– w godz. 18.00-19.00 występ zespołu 

Kiev Office;
– w godz. 19.00-20.20 występ zespołu 

Oberschlesien.
– o godz. 20.30 zakończenie koncertu.
W ramach obchodów marynarskiego 

święta w Gdyni do zwiedzania zostaną 
udostępnione pokłady czterech jednostek 
morskiego rodzaju Sił Zbrojnych RP.

Godziny zwiedzania okrętów:
– w godz. 12.30-18.00 okręt podwodny 

ORP „Orzeł”,
– w godz. 12.30-18.00 okręt rakietowy 

ORP „Piorun”,
– w godz. 12.30-18.00 niszczyciel min 

ORP „Albatros”,
– w godz. 14.00-18.00 okręt muzeum 

ORP „Błyskawica”.
Na pokłady okrętów obowiązuje kate-

goryczny zakaz wnoszenia materiałów 
niebezpiecznych, bagaży, toreb, plecaków 
i dużych przedmiotów.

Święto MW po raz pierwszy obchodzono 
10 lutego 1928 roku, jako nawiązanie do za-
ślubin Polski z morzem. W kolejnych latach 
obchodów marynarskiego święta nie prze-
rwała nawet wojna. Z należytym szacunkiem 
tradycje podtrzymywano bowiem na polskich 
okrętach, które walczyły u boku aliantów. Po 
wojnie, Święto Marynarki Wojennej zostało 
ustanowione na ostatnią niedzielę czerwca, 
jako finał obchodów Święta Morza.

***
Uwaga! Z pokładu ORP „Błyskawica” 

w dniach 29 i 30 czerwca zostaną oddane 
saluty armatnie.

W tych dniach: 
– 29 czerwca – w celu uhonorowania 

nowo promowanych absolwentów AMW (3 
wystrzały ok. godz. 12.00);

– 30 czerwca – salut świąteczny z okazji 
Święta Marynarki Wojennej (21 wystrzałów 
ok. godz. 11.30). Godziny salutów mogą 
ulec zmianie.

Informacja ta kierowana jest do wszyst-
kich osób, które będą w te dni przebywać 
w pobliżu okrętu. Szczególnie dotyczy to 
rodzin z dziećmi, właścicieli zwierząt, osób 
starszych i wrażliwych słuchowo.

Rzeźba psa Baltica odsłonięta                                               Rzeźba psa Baltica odsłonięta                                               
w Marinie Yacht Parkuw Marinie Yacht Parku

Rzeźba psa Baltica została odsłonięta 
w Marinie Yacht Parku przez jego opieku-
na Adama Buczyńskiego. To była wzru-
szająca historia o psie, który 14 lat temu 
został podjęty z dryfującej lodowej kry na 
Bałtyku przez załogę statku badawczego. 
I na tę cześć dostał imię Baltic.

Psiak został znaleziony 15 mil morskich 
od brzegu i znalazł nowy dom u Adama 
Buczyńskiego. Obaj zyskali światowy roz-
głos. Mówiono o nich w europejskich, au-
stralijskich i amerykańskich mediach. Baltic 
był pierwszym i jak dotąd jedynym psem, 
któremu nadano tytuł honorowego psiego 
obywatela Gdyni. Rzeźba powstała właśnie 
z inicjatywy gdyńskich klubów rotariańskich, 
przy wsparciu wielu darczyńców prywatnych.

Baltic przeżył w sumie 15 lat. Był inspira-
cją dla artystów. Dla niego i o nim napisano 
sztukę teatralną, którą wystawiono w Teatrze 
Miniatura w Gdańsku i napisano książkę dla 
dzieci. W końcu doczekał się także rzeźby, 
którą zaprojektowała i wykonała Kinga 
Księżopolska z Państwowego Liceum Sztuk 

Plastycznych w Gdyni. Opiekę artystyczną 
i wykonanie powierzono Igorowi Duszyń-
skiemu, nauczycielowi rzeźby w tym liceum

Rzeźba Baltica jest czwartą, która powsta-
ła w ramach akcji „Zobaczyć świat rękoma”, 
a wszystkie elementy posiadają specjalne 
udogodnienia dla osób z niepełnospraw-
nościami.

Adam Buczyński przyjechał do Gdyni specjalnie po to, aby 
odsłonić rzeźbę swojego ukochanego psa Baltica // fot. 
Małgorzata Kaliszewska 

Prezydent Gdyni Prezydent Gdyni 
uhonorowana przez uhonorowana przez 
żołnierzy AKżołnierzy AK

W tym roku świętujemy 80. rocznicę 
akcji „Burza”. Z tej okazji na pokładzie 
niszczyciela ORP „Błyskawica” odbyło 
się uroczyste spotkanie organizowane 
przez okręg pomorski Światowego Związ-
ku Żołnierzy Armii Krajowej. 

Podczas wydarzenia przyznano honoro-
we odznaczenia. Złoty Krzyż 80. rocznicy 
Akcji „Burza” odebrała prezydent Gdyni 
Aleksandra Kosiorek. To samo odzna-
czenie trafiło również m.in. do Magdaleny 
Czarzyńskiej-Jachim – prezydent Sopotu, 
Krzysztofa Hildebrandta – prezydenta Wej-
herowa, Michała Pasiecznego – burmistrza 
Rumi oraz Emila Rojka – wicewojewody 
pomorskiego. Odznaczenie Złoty Krzyż 80. 
rocznicy Akcji „Burza” przyznawane jest za 
zasługi na polu krzewienia postaw patriotycz-
nych oraz wspierania działań na rzecz pro-
mowania wiedzy o wojennych i powojennych 
losach żołnierzy Armii Krajowej.
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KULTURALNY CZERWIEC I LIPIEC

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. 
Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– 9.07-10.07 w godz. 17.30-18.15 Pokład 
Okrętu-Muzeum ORP „Błyskawica”. Kon-
certy Zespołu Wokalnego Klubu Marynarki 
Wojennej.

Klub MW „Riwiera” Klub MW „Riwiera” 

KoncertyKoncerty
Sławomir Kitowski i Towarzystwo 

Przyjaciół Orłowa zapraszają na kolejne 
niedzielne spacery historyczno-przyrod-
nicze w Orłowie. 

– 30 czerwca zwiedzanie Parku dwor-
skiego w Kolibkach z widokiem na morze, 
wąwozu potoku Swelina, lokalizacja śladów 
punktu granicznego między Polską a WMG. 
Zbiórka o godz. 12.00 przed zabytkową staj-
nią w Kolibkach. Czas spaceru ok. 2 godzin.

– 7 lipca o godz.12.00 zbiórka przy 
Domku Żeromskiego. Trasa: pas nadmorski 
Orłowa – fenomen krajobrazowy i kulturowy, 
przyroda, zabytki, historia. 

– 14 lipca o godz. 12.00 zbiórka przy 
Domku Żeromskiego. Trasa: Malownicza 
dolina rzeki Kaczej, ukryte ślady i historia 
dawnych młynów i stawów.

– 21 lipca o godz. 12.00 zbiórka przy 
Domku Żeromskiego. Trasa: Nadmorski 
Park Kulturowy Orłowo, idea, zasięg, walory 
zabytkowe i krajobrazowe.

Wstęp wolny.
***

Kaszubskie Forum Kultury i Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają na cykl letnich spacerów po 
Gdyni. To znakomita okazja do lepszego 
poznania miasta, zabytków, historii i 
związanych z nim ciekawostek.

– 3 lipca o godzinie 17.00 „Dawna Chy-
lonia” start przy kościele pw. Św. Mikołaja 
ul. Św. Mikołaja I. Przewodnik: Jarosław 
Ellwart, Andrzej Busler.

– 10 lipca o godzinie 17.00 „Od Cisowej 
do Pustek Cisowskich” start przy kościele 
pw. Przemienienia Pańskiego, ul Kcyńska 
2. Przewodnik: Jarosław Ellwart, Andrzej 

Busler.
Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.kaszubskieforumkultury.pl.

***
Rada Dzielnicy Gdynia Grabówek za-

prasza na spacer z cyklu „Poznaj swoją 
dzielnicę”.

„Śladem detali wybitnych architektów” 
odbędzie się 29 czerwca o godz. 11.00. 
Zbiórka przed SP nr 17 (ul. Grabowo 12).

Przewodnik Jan Rutka.
Kierunek pierwsza dzielnica Gdyni, 

przyglądając się jej architekturze i zmianom 
które w niej zachodziły na przestrzeni lat. 
Przedstawiając zarówno dobrze zachowane 
budynki jak i te po znacznych zmianach. Na 
spacerze sięgną po oryginalne projekty i po-
równywać je będą z obecnymi realizacjami.

Spacery realizowane są ze środków sta-
tutowych Rady Dzielnicy Grabówek. 

Wstęp wolny.
***

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza na  
spacer historyczny, który odbędzie się 29 
czerwca o godz. 10.00 na Leszczynkach w 
pobliżu schronu przeciwlotniczego przy 
ulicy Morskiej 189. 

Leszczynki i Grabówek, choć nie były w 
centrum wojennych wydarzeń skupionych 
przede wszystkim wokół gdyńskiego portu, 
mają swoją długą militarną historię.

Trasa wędrówki (ok. 6 km) będzie pro-
wadziła przez tereny miejskie oraz leśne, 
a zakończy się w okolicy ulicy Grabowo w 
Gdyni. Zapraszamy mieszkańców Gdyni, 
jak również turystów. Prowadzenie: Kamil 
Sarapuk.

Spacery po mieścieSpacery po mieście Halo Kultura, podziemia hali płaskiej - 
Zespół Hal Targowych w Gdyni (ul. Jana 
z Kolna 37/53), Miejskie Hale Targowe 
w Gdyni (ul. Wójta Radtkego 36/38/40) 
zapraszają na nowy cykl muzycznych 
występów „Mùzyczny Tôrg”. 

Mùzyczny Tôrg to w tłumaczeniu z języka 
kaszubskiego muzyczna hala/targowisko. 
Pod nazwą Mùzyczny Tôrg kryje się cykl 
koncertów promujących współczesną, nową 
muzyczną scenę kaszub, której na próżno 
szukać w mediach głównego nurtu, a która 
doskonale rozwija się na obrzeżach dużych 
miast. 

W programie: 
1.07 o godz. 19.00 wystąpią Kiev Office 

i Magdalena Lesiecka / Olga Hanowska.
30.09 o godz. 19.00 wystąpią Drëszë                   

i Tatiana Slowi.
Wstęp wolny.
Szczegóły na stronie: 
www.haletargowegdynia.pl.

***
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i Ta-

werna Orłowska zapraszają w czwartek, 
4 lipca o godz. 18.00 na Koncert Wakacyj-
nych Przebojów w wykonaniu Bernarda 
Dornowskiego ex Czerwone Gitary i Bo-
gusława Olszonowicza ex Duval. 

Prowadzenie Sławomir Kitowski, tarasy 
kawiarni Domku Żeromskiego (ul. Orłowska 
6). 

Wstęp wolny.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
XXVIII Scena Letnia Teatru Miejskiego 

na plaży w Orłowie zaprasza na spektakle 
z morzem w tle:

– 29, 30 czerwca oraz 4 i 5 lipca o godz. 
20.00 premierowe spektakle „Przybora. Ka-
baret metapsychiczny” Jeremiego Przybory 
w adaptacji i reżyserii Jacka Bały. 

Legendarny „Kabaret Starszych Panów” 
powraca, a wraz z nim nowy spektakl złożo-
ny ze znanych i mniej znanych, ale zawsze 
wybitnych tekstów. Metapsychiczna odsłona 
Kabaretu to podróż między światami. Po dro-
dze spotkamy całą plejadę ekscentrycznych 
osobników, paradoksalnych i delikatnych, z 
wysublimowanym poczuciem humoru, dzięki 
którym zabrzmią też genialne piosenki z 
muzyką Jerzego Wasowskiego.

– 9, 23 lipca o godz. 20.00 „Jądro ciem-
ności” Josepha Conrada w adaptacji Pawła 
Huellego i reżyserii Krzysztofa Babickiego. 
Spektakl grany na „Darze Pomorza”.

Sceniczna adaptacja jednej z najważ-
niejszych powieści XX wieku. Metaforyczny 
zapis podróży do mrocznych granic ludzkiej 
psychiki. Zderzenie człowieka Zachodu, 

powodowanego żądzą zarobku, z dziką, 
pierwotną cywilizacją może się skończyć 
szaleństwem. Opowieść o pragnieniu, 
ambicji i namiętności w scenografii Daru 
Pomorza, tuż obok pomnika autora – Jose-
pha Conrada.

– 11, 12, 13, 14 lipca o godz. 20.00 
„Marlena Dietrich. Iluzje” Jacka Bały w 
reżyserii autora. 

Marlena Dietrich. Błękitna anielica Holly-
wood. Jej niezwykły talent aktorski (zagrała 
w ponad 40 filmach w Hollywood i Europie), 
wokalny (jej piosenki które śpiewała w 
filmach z miejsca stawały się wielkimi prze-
bojami), unikatowa uroda (której nie oparł 
się nawet prezydent USA John F. Kenne-
dy), cięty język („…jeśli żona wybaczyła już 
mężowi, to nie powinna mu jego grzechów 
serwować na śniadanie”), sprawiły że stała 
się postacią mityczną, symbolem seksu, 
odwagi, niezależności i… opiekuńczości 
(powszechnie znana była jej skłonność do 
pomagania i opiekowania się każdym, kto 
tylko potrzebował pomocy). O niej i jej życiu 
jest ten spektakl.

Gdyńskie Centrum Filmowe (plac 
Grunwaldzki 2) zaprasza 30 czerwca                                                                     
o godz. 12.00 na film „Hopper. Amerykańska 
Love Story” w ramach „Sztuki w Centrum”, 
która prezentuje filmy dokumentalne, przed-
stawiające światowe dziedzictwo kulturowe. 

Bilety 29 zł dostępne na stronie: 
www.bilet.gcf.org.pl oraz w kasie kina.

Sztuka w CentrumSztuka w Centrum

Konsulat Kultury polecaKonsulat Kultury poleca
Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 

zaprasza:
– 30.06 o godz. 16.00 premiera mono-

dramu lalkowego „Sekret morskich fal”, czyli 
przedstawienia dla dzieci w wieku 3-10 lat. 
Razem wkroczymy na pokład statku, aby 
przenieść się do miejsca, w którym morskie 
stworzenia mówią ludzkim głosem. Wstęp 
wolny (odbiór wejściówek w kasie Konsulatu 
Kultury, decyduje kolejność).

– 5.07 o godz. 20.00 koncert trójmiejskie-
go zespołu The Paperbags. Pięcioosobowy 
skład przyjacielsko-rodzinnej formacji zagra 
swoje autorskie piosenki. Zarówno te znane 
fanom od lat, jak i zupełnie nowe.

– 8.07 o godz. 18.00 prelekcje w ramach 
Crash Mondays. Jak zawsze na uczestników 
czekają duża dawka wiedzy oraz konkursy 
i niespodzianki. To idealne wydarzenie dla 
wszystkich marketingowców i pasjonatów 
szeroko pojętego marketingu. Wstęp wolny 
(obowiązują zapisy online).

Szczegóły na www.gck.gdynia.pl.

Powracają Letnie Koncerty Muzyki 
Promenadowej na Kamiennej Górze za-
wsze o godzinie 16.00. 

W programie w lipcu:
– 7 lipca It's a kind of magic. Chór Razzle 

Dazzle;
– 14 lipca Odrobinę szczęścia w miłości. 

Słowiańska Dusza w składzie: Krystyna 
Gedzik, Ada Majdzińska, Barbara Skar-
żyńska, Elizaveta Kotelnikova, Mariana 

Myslitska, Krzysztof Hnatiuk, Łukasz 
Świerkosz, Wojciech Ulanowski;

– 21 lipca Tango Show. Cuarteto Re! 
Tango w składzie: Paweł A. Nowak, Łukasz 
Perucki, Paweł Zawada, Maciej Sadowski;

– 28 lipca Musicalowe spotkanie z kla-
sykami gatunku. Martyna Michalak, Jan 
Jarecki, Adam Pachla, Nikodem Wojtkie-
wicz, Szymon Kowalik.

Wstęp wolny.

Letnie koncerty muzyki promenadowejLetnie koncerty muzyki promenadowej
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Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
1 lipca o godz. 17.00 Biblioteka Chy-

lonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
dzieci w wieku od 5 do 11 lat na warsztaty 
z wykorzystaniem klocków LEGO®. Będą 
to pierwsze zajęcia z lipcowego cyklu, na 
których uczestnicy stworzą postacie Ninjago. 

Zapisy: 
filianr12@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. 

tel. 58 623 00 11. 
1 lipca o godz. 16.30 Biblioteka Wito-

mino (ul. Widna 2B) zaprasza dzieci i mło-
dzież na warsztaty modelarskie, na których 
wspólne malować będziemy  figurki do gry 
bitewnej Star Wars Shatterpoint oraz do gier 
planszowych. Materiały będą dostępne na 
miejscu. Zapisy: 

filianr9@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. 
tel. 58 624 67 84. 

1 lipca o godz. 17.00 Biblioteka Mały 
Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza dzieci od 5. 
roku życia na warsztaty literacko-plastyczne 
z okazji Dnia Psa.

Zapisy: 
filianr11@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. 

tel. 58 620 34 66.
1 lipca o godz. 18.00 Biblioteka Śród-

mieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza 
na spotkanie autorskie z Agatą Rae, autorką 
powieści „Styczne”. Spotkanie poprowadzi 
Marta Tymińska. Wstęp wolny.

Od 1 lipca, przez cały miesiąc, Biblio-
teka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza wszystkich zainteresowanych na 
detektywistyczny Escape Room w bibliotece.

Zbierzcie drużynę detektywów i rozwiąż-
cie zagadkę zaginionej książki. Zabierzcie 
ze sobą naładowany telefon ze skanerem 
kodów QR. Zabawa w poniedziałki w godz. 

15.00-18.00 oraz wtorki, czwartki i piątki w 
godz. 12.00-15.00. Zapisy mailowo: 

filianr2@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. 
tel. 58 661 66 48.

2 lipca o godz. 15.00 Biblioteka Obłuże 
(ul. Boisko 6) zaprasza dzieci od 6 roku życia 
na warsztaty plastyczne „Obraz książką in-
spirowane”. Uczestnicy będą tworzyć prace 
na podstawie przeczytanej wspólnie książki. 

Zapisy: 
filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel. 

58 625 08 16.
4 lipca o godz. 12.00 Biblioteka Wiedzy 

(ul. Świętojańska 141) zaprasza na spotka-
nie poświęcone historii sportu w naszym 
mieście - „Gdyńscy olimpijczycy”, które 
poprowadzi pasjonat historii, Stanisław Lis. 

Wstęp wolny.
Więcej na stronie:
www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na:

 – wystawę stałą „Gdynia Dzieło Otwar-
te”. U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Muzeum czynne we wtorek-piątek: 
w godz. 10.00-16.00, w środę w godz. 
10.00-18.00, w sobotę, niedzielę i święta       
w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. 

– wystawę „To nie jest magazyn”.             
W poszczególnych częściach ekspozycji re-
prezentowanych przez różne media: obrazy, 
modele rzeźb, matryce graficzne, miniatury 
tkackie, przedmioty kultury materialnej, 
przypominamy minione wystawy, konkursy 
i wizjonerskie pomysły na rozwój kolekcji.

Wstęp wolny.
Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 19 zł normalny, ulgowy 15 zł. 
Muzeum czynne we wtorki w godz. 

12.00-20.00, od środy do niedzieli w godz. 
10.00-18.00.

Więcej na stronie: polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza:

– na nową wystawę „Tadeusz Lesisz. 
Wbrew schematom”. 

Tadeusz Lesisz, bohaterski oficer ma-
rynarki, architekt i członek Królewskiego 
Instytutu Architektów Brytyjskich. Człowiek, 
który ułożył swoje życie wbrew schematom.

Wystawę będzie można oglądać w dniach 
29.06-31.12.2024 r.

– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”;

– na wystawę „D-DAY. Okręty Polskiej 
Marynarki Wojennej w operacji desantowej 
w Normandii” na nabrzeżu Pomorskim orga-
nizowaną wspólnie z Wojskowym Biurem 
Historycznym.

Wystawa dostępna dla zwiedzających do 
31.08. na Nabrzeżu Pomorskim naprzeciwko 
okrętu-muzeum ORP „Błyskawica”.

– na wystawę wspólną z Brygadą Lot-

nictwa MW „30 lat Brygady Lotnictwa 
Marynarki Wojennej im. kmdr. por. pil. 
Karola Trzaski-Durskiego” na ekspozycji 
plenerowej MMW do 30.07.

Godziny otwarcia: 10.00-18.00, ostatnie 
wejście odpowiednio o godz. 17.15. Po-
niedziałki nieczynne. 27 czerwca wstęp do 
muzeum będzie bezpłatny.

ORP „Błyskawica” jest otwarty w godz. 
10.00-18.00 (przerwa w godz. 13.00-14.00), 
ostatnie wejścia odpowiednio 45 min. 
przed zamknięciem kasy. W poniedziałki 
nieczynny.

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

W witrynach Centrum Integracja (ul. 
Traugutta 2) można już oglądać kolejną od-
słonę wystawy „Spójrz mi w oczy”. Projekt 
jest wejściem w przestrzeń publiczną z te-
matem niepełnosprawności. Autorką zdjęć 
jest Iwona Wojdowska. Wystawa w witrynie 
centrum jest dostępna przez cały rok.

***
Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) za-

prasza na coroczną, końcową wystawę 
prac uczniów Państwowego Liceum Sztuk 
Plastycznych im. Magdaleny Abakanowicz 
w Gdyni. Wystawa dostępna do 7 lipca             
w Galerii Debiut i pracowniach plastycznych 
„nad morzem” od wtorku do niedzieli w godz. 
11.00-15.00.

Wstęp wolny.
***

W Halo Kulturze, w podziemiach Hal Tar-
gowych oglądać można wystawę „Ukraina. 
Nasi sąsiedzi”. Prezentowane prace sześciu 
fotografów: Tytusa Grodzickiego, Artura 
Kozłowskiego, Jacka Michałowskiego, 
Bartosza Skwarło, Pawła Wieczorka i Ar-
tura Wyszeckiego. Kuratorem wystawy jest 
Jacek Michałowski. Wystawę można oglą-
dać w godz. 12.00-19.00 do 30 czerwca.

 Wstęp wolny.
***

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 
(ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza do 
małej galerii na wystawę malarstwa Jolanty 
Majcher „Gdynia i ja” oraz 5.07 o godz. 
17.00 wernisaż Małgorzaty Gorgolewskiej 
„Złudzenie Optyczne” /optical illusions/. Mała 
Galeria Klubu MW.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. marsz. 

Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają do 
obejrzenia wystawy pt. Malowane na szkle, 

która prezentuje prace malarskie autorstwa 
wielokrotnie nagradzanej artystki z Kartuz – 
Alicji Serkowskiej. 

Wystawę można zwiedzać do 30 wrze-
śnia w godzinach otwarcia KFK. 

Wstęp wolny.
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni zapra-
sza do 11.07 na wystawę prac malarskich 
„Poznaj pokochaj namaluj” działającej od 
niedawna grupy „Paleta bałtycka”.

Wystawę można oglądać codziennie 
w godz 11.00- 14.00, we wtorki i czwartki           
w godz. 15.00-18.00.

***
Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 

zaprasza na trzy wystawy organizowane 
we współpracy ze Środowiskowym Domem 
Samopomocy (ul. Wąsowicza 3) w Gdyni.

Pierwsza wystawa potrwa do końca 
czerwca. Zaprezentowane są prace uczest-
ników wykonane metodą haftu diamen-
towego. Druga wystawa w lipcu to prace 
stworzone suchymi pastelami, a trzecia –                             
w sierpniu – prace wykonane z recyklingu.

***
W tuBazie (al. Zwycięstwa 291) można 

już oglądać wystawę fotografii „Z wody”. 
To ekspozycja wybranych zdjęć surfingo-

wych Krzysztofa Jędrzejaka, znanego jako 
Baltic Surf Scapes, przeniesionych na papier 
w technice sitodruku, analogowo i cyfrowo. 

Wstęp wolny. Szczegóły na stronie: 
www.tubaza.org.

***
Galeria ART-SENIOR (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza na wystawy tkactwa arty-
stycznego oraz rysunku. 

Prace stworzyli Seniorzy podczas zajęć 
na UTW przy Fundacji FLY.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na fotorelację 
z wyprawy do Finlandii „Lemmenjoki – wy-
prawa za koło polarne”. 

Wystawa dostępna do 31 sierpnia                
w lokalu artystycznym „Tygiel” (ul. Abrahama  
86) wejście od ul. Władysława IV.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 

Władysława IV 51) zaprasza 25.07 o godz. 
18.00 na wernisaż wystawy prac z ceramiki.
Prace zaprezentują artystki działające przy 
Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Sze-
mudzie. Wystawa potrwa do 13 .08.2024 r.

WystawyWystawy

KULTURALNY CZERWIEC I LIPIEC
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Czas na wakacyjną przerwę. Sprawdź-
cie, co na najbliższe miesiące przygoto-
wało dla Was Muzeum Emigracji przy ul. 
Polskiej 1:

– 29 czerwca w godz. 19.00-21.00 – 
kolejne odsłony znanej i popularnej gry 
detektywistycznej Kryminalny Piątek

Uczestnicy gry mają do rozwiązania 
zagadkę – pomagają im w tym detektywi, 
policjanci i inni niespodziewani goście. Gra 
adresowana do osób dorosłych i młodzieży 
od 16 lat. Na spotkania obowiązują zapisy: 
ze zgłoszeniem uczestnictwa (imię, nazwi-
sko oraz numer telefonu) należy kierować 
na adres warsztaty@muzeumemigracji.pl. 

Koszt uczestnictwa: 25 zł.
– 5 i 19 lipca, 2 i 16 sierpnia w godz. 

19.00-21.00 – Pop-quiz z widokiem na Bałtyk 
Pop-quiz to cieszący się ogromną po-

pularnością cykl, który bazuje na znanym 
formacie pub-quizów – grupowej gry z py-
taniami związanymi z popkulturą, historią, 
nauką i szeroko pojętą wiedzą ogólną. 

Quiz adresowany jest dla osób dorosłych. 
Wstęp wolny. 

– Od 2 lipca w każdy wakacyjny wtorek 
w godz. 12.00-13.30) – warsztaty „Chodźmy 
nad Bałtyk!”

W każdy wakacyjny wtorek odbędą się 
warsztaty wokół tematyki morza. Wspólnie 
zastanowimy się, jak bezpiecznie spędzać 
czas nad wodą, jak zadbać o ekologię po-
bliskich rzek i jezior. Poznamy także przed-
stawicieli związanych z morzem zawodów.

Na warsztaty obowiązują zapisy: 
warsztaty@muzeumemigracji.pl
– od 9 lipca – Nesting - Seeding – inte-

raktywna instalacja wokół tematu migracji, 
marzeń i relacji z ziemią

Od 9 lipca muzeum zaprasza do uczest-
nictwa w niezwykłej, interaktywnej instalacji 
artystycznej autorstwa Shelley Etkin. W 
przestrzeni zabytkowego Dworca Morskie-
go artystka wraz z osobami z doświad-
czeniem migracyjnym stworzy konstrukcję 
przypominającą gniazdo – tymczasowe 
schronienie, w którym można odpocząć. 
Instalacja to miejsce sprzyjające medytacji 
i refleksji nad doświadczeniem migracji. W 
instalacji udostępnione zostaną nasiona, 
odzwierciedlające bioróżnorodność roślin 
charakterystycznych dla naszego regionu 
oraz miejsca pochodzenia osób migranckich 
mieszkających w Gdyni. 

– 10/11 sierpnia w godz. 20.00-6.00 
rano) – Cisza na morzu. Ambientowa noc w 
Muzeum Emigracji w Gdyni 

Całonocna impreza ambientowa z moż-
liwością nocowania w muzeum. Gramy od 
zachodu do wschodu słońca. Zagrają: Eta 
Hox, Olga Markowska, Pruski, Wojciech 
Kiwer, Konrad, Michał Wolski.

Bilety: 20 zł.
Bilety na stronie: www.polska1.pl.

***
Nadeszło lato! To moment, w którym 

tętno Gdyni przyspiesza, robi się tro-
chę głośniej, trochę tłoczniej i weselej. 
Muzeum Miasta (ul. Zawiszy Czarnego 
1) nie zwalnia tempa i zaprasza na lato 
pełne wrażeń. 

W programie: 
– 4.07 o godz. 18.00 Instytut Dizajnu w 

Kielcach: Jakub Szczęsny. Polskie Projekty 
Polscy Projektanci – wernisaż wystawy;

– 6.07 o godz. 14.00 „W Gdyni nie pada” 
wystawa historyczno-sensoryczna – werni-
saż wystawy;

– 7.07 o godz. 14.00 „W Gdyni nie pada” 
– oprowadzanie kuratorskie po wystawie;

– 10.07 o godz. 12.30 Klub Doborowego 
Towarzystwa: Relaksacja – spacer śladami 
gdyńskiego letniska dla seniorek i seniorów;

– 10.07 o godz. 18.00 REstauracje-RE-
nowacje-Konserwacje – warsztaty konser-
watorskie;

– 12.07 o godz. 11.00 Wakacje w mu-
zeum: Elegantki z morskiej pianki – warsz-
taty tworzenia biżuterii;

– 13.07 o godz. 12.00 Gdynia Nadaje: 
Po drodze z Kachem – spacer śladami Ka-
zimierza Ostrowskiego;

– 14.07. o godz. 14.00 Gdynia. Dzieło 
Otwarte – oprowadzanie po wystawie;

– 15.07 o godz. 17.00 Śladami letników w 
Śródmieściu – spacer historyczny towarzy-
szący wystawie „W Gdyni nie pada”;

– 19.07 o godz. 11.00 Wakacje w mu-
zeum: Miejcie oczy z boku głowy – warsztaty 
szycia pluszowych fląder;

– 20.07 o godz. 11.00 Dzień Rodzinny: 
Wyrafinowany stwór – warsztaty malarskie;

– 21.07 o godz. 14.00 To nie jest maga-
zyn – oprowadzanie po wystawie;

– 26.07 o godz. 11.00 Wakacje w mu-
zeum: Pod prąd – gra miejska śladami 
łososia

– 2.08 o godz. 11.00 Wakacje w mu-
zeum: Uwaga, parzy! – warsztaty tworzenia 
lampionów;

– 4.08 o godz. 14.00 „W Gdyni nie pada” 
– oprowadzanie po wystawie;

– 10.08 o godz. 11.00 Gdynia Nadaje: 
Urbex militarnie – spacer po dzielnicy Babie 
Doły;

– 14.08 o godz. 17.00 Muzeum od kuchni 
– oprowadzanie po muzealnym magazynie 
Działu Historycznego;

– 18.08 o godz. 14.00 Gdynia - Dzieło 
Otwarte – oprowadzanie po wystawie;

– 21.08 o godz. 14.00 To nie jest ma-
gazyn – oprowadzanie kuratorskie po 
wystawie;

– 25.08 o godz. 14.00 „W Gdyni nie pada” 
– oprowadzanie po wystawie.

W sezonie letnim muzeum czynne jest: 
wtorek w godz. 10.00-18.00, środa w 

godz. 12.00-20,00, czwartek-piątek w godz. 
10.00-18,00, sobota, niedziela i święta w 
godz. 10.00-17.00.

Bilety w cenie: 
ulgowy 12 zł, normalny 20 zł, rodzinny 45 

zł. Wtorek wstęp bezpłatny.
Bilety na wydarzenia dostępne są na 

stronie www.bilety.muzeumgdynia.pl.
***

Wakacje w Gdyni to czas ekspery-
mentów. Centrum Nauki Experyment (al. 
Zwycięstwa 96/98) przygotował mnóstwo 
wakacyjnych atrakcji, nie tylko dla naj-
młodszych. Na wszystkich gości czekają 
warsztaty, wystawy, pokazy i oczywiście 
laboratoryjne doświadczenia. Motywem 
przewodnim tegorocznej, wakacyjnej 
oferty Experymentu będą dinozaury, 
które choć wymarły miliony lat temu, to 
wciąż wzbudzają duże zainteresowanie 
i są nieodzownym elementem nie tylko 
popkultury, ale i popularyzacji nauki.

W programie:
– do 1 września potrwają Warsztaty 

Rodzinne. Wakacje w świecie dinozaurów 
dla dwóch grup wiekowych – dla rodzin z 
dziećmi powyżej 3 lat oraz powyżej 6 lat. 
Zajęcia odbywają się codziennie, co kilka 
godzin. Podczas warsztatów sprawdzimy, 
czy jesteśmy gotowi na powrót dinozaurów 
na Ziemię. A żeby to zrobić, trzeba bardzo 
dokładnie poznać te pasjonujące i wciąż 
nieco tajemnicze gady. Co jadły? Jak długo 

żyły? Jak przystosowywały się do zmien-
nych warunków? I jak ewoluowały przez 
miliony lat? Wakacje w Experymencie to 
możliwość na bliższe poznanie dinozaurów 
i ich zwyczajów!

Bilety 35 zł.
W drugiej połowie sierpnia na molo 

Południowym w Gdyni, nieopodal pomnika 
Maszty, po raz kolejny organizowane będzie 
astronomiczne wydarzenie „Mniej światła, 
więcej gwiazd”. Wspólne oglądanie zjawisk 
na niebie, pokazy w planetarium i kosmicz-
ne eksperymenty dla najmłodszych – to 
tylko część atrakcji, na jakie można liczyć w 
dniach 23-24 sierpnia.

W okresie wakacyjnym Experyment za-
prasza również dorosłych do udziału w spo-
tkaniach z naukowcami, które realizowane 
są w ramach cyklu Science Cafe.

28.06 o godz. 16.30 odbędą się Warszta-
ty dla dorosłych. Fizjologia Człowieka.

W czasie warsztatów przeanalizowane 
zostanie ścisła współpraca układu odde-
chowego i krwionośnego, przybliżone zo-
staną metody obrazowania ciała człowieka 
(tomografia, rentgen), a także sprawdzone, 
jak działa laktaza.

Experyment, przez cały okres wakacyjny 
będzie otwarty codziennie w godz. 9.00-
19.00.

Bilety na wydarzenia oraz szczegółowe 
informacje na stronie: 

www.experyment.gdynia.pl.
***

Wakacyjne Spotkania z Nauką w Akwa-
rium Gdyńskim (al. Jana Pawła II 1). 

Podczas wydarzenia, dzieci i ich rodzice 
będą mieli okazję poznać zwierzęta za-
mieszkujące Morze Bałtyckie jeszcze bliżej 
niż dotychczas. Na czas wakacji otwarte 
zostaje Laboratorium Biologiczne, aby każdy 
przy pomocy mikroskopu mógł poznać wod-
ne środowisko lokalnego morza. To czas na 
obserwacje mikroskopowe, warsztaty oraz 
emocjonujące rozgrywki karciane. Wspólnie 
będzie można odkryć faunę morską Bałtyku.

Akwarium Gdyńskie czynne w dni po-
wszednie od 1.07 do 30.08 (z wyłączeniem 
15 i 16 sierpnia).

Warsztaty odbywają się o godz. 11.00 i 
13.00. Minimalny wiek uczestnika to 6 lat. 
Bilety dostępne tylko w kasie akwarium 
w cenie 10 zł. Zwiedzanie wystawy stałej 
wymaga dodatkowo zakupu biletu wstępu.

Akwarium czynne 1 lipca-31 sierpnia w 
godz. 9.00-21.00.

***
Wakacje w siodle. Kurs jeździecki 

„Wakacje z końmi 2024”. To oferta skie-
rowana do dzieci i młodzieży w wieku od 
8 do 15 lat. 

Każdego dnia uczestnicy mają godzinę 
zajęć praktycznych (w tym pracę z ziemi, jak 
i z siodła, spacery z końmi) bez względu na 
poziom zaawansowania. Wszystkie atrakcje 
odbywają się w ośrodku konnym na terenie 
Kolibki Adventure Parku (ul. Bernadowska 
1). Zapisy i szczegółowe informacje znajdują 
się na stronie ośrodka:

www.adventurepark.pl.
***

Młodzieżowy Dom Kultury (ul. Grabo-
wo 2) zaprasza na wakacyjne warsztaty.

Zajęcia dla dzieci oraz młodzieży w 
wieku od 3 do 18 lat będą trwały w dniach 
24.06-12.07. Placówka w czasie wakacji jest 
otwarta od poniedziałku do piątku w godz. 
9.00-15.00. Na zajęcia obowiązują zapisy w 
recepcji MDK lub na stronie:

www.mdk.gdynia.pl.

Wakacyjny czas w Gdyni. Nie ma czasu na nudę Wakacyjny czas w Gdyni. Nie ma czasu na nudę 
W naszym mieście można spędzić lato bardzo aktywnie. Sporo jest kulturalnych atrakcji, zarówno dla większych, jak i mniej-

szych. W te wakacje w Gdyni nie będziecie się nudzić.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Klusia jest energiczną i nieufną suczką. 
Do schroniska trafiła w połowie września 
2023 roku razem ze swoimi szczeniakami. 
W kontakcie z nowymi osobami potrzebuje 
czasu żeby zaufać, ale jak już komuś zaufa 
to bezgranicznie. Uwielbia spacery i czas 
spędzony z opiekunami. Tej młodej damie 
do szczęścia potrzeba kochającego domu. 
Szuka aktywnego, lubiącego spacery, kon-
sekwentnego i cierpliwego właściciela. Może 
to właśnie Ty pokochasz Klusię?

Jest zaszczepiona, odrobaczona, ma 
czipa.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
nr. tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia 
na podstawie dowodu tożsamości i spisanej 
umowy. Zwierzęta są  wydawane z książecz-
kami zdrowia.

Przybij łapę i oddaj głos Przybij łapę i oddaj głos 
na „Ciapkowo”na „Ciapkowo”

Trwa akcja „Przybij łapę”, w której 
bierze udział gdyńskie schronisko „Ciap-
kowo” prowadzone przez OTOZ Animals.

Akcja polega na głosowaniu online. Pla-
cówka, która zdobędzie największą liczbę 
głosów otrzyma nagrodę główną – 40 tys. 
zł. Schroniska, które zajmą 2. i 3. miejsce, 
otrzymają zapas karmy o wartości 1 000 zł. 

Link do głosowania:
https://przybijlape.backupbags.pl.
Głosować można do 15 września. 
Ważne, aby oddawać jeden głos każdego 

dnia. Liczy się każdy głos.

Kolejny sezon kąpielowy w mieście 
trwa. Gdyńscy ratownicy dbają o bezpie-
czeństwo nad wodą. 

Gdyńskie Centrum Sportu, jak co roku 
zorganizowało kąpieliska w czterech dzielni-
cach. Są to Babie Doły (100 m), Śródmieście 
(200 m), Redłowo (100 m) i Orłowo (100 m). 
Sezon rozpoczął się 21 czerwca (Śródmie-
ście), 1 lipca (Babie Doły, Redłowo i Orłowo). 

Bezpieczeństwo plażowiczów niezmien-
nie pozostaje priorytetem. 31 ratowników z 
Gdyńskiego Centrum Sportu wyposażonych 
jest w nowoczesny sprzęt, w tym łodzie 
motorowe, skuter ratowniczy z platformą, 
pojazdy ATV z przyczepą do ewakuacji oraz 
deski ratownicze RescueBoard. Na każdej 
plaży znajduje się również defibrylator AED.

Zaleca się kąpiel wyłącznie w miejscach 
strzeżonych, w pobliżu wież ratowniczych 
w godz. 9.30-17.30 aż do końca sierpnia.

W tym roku ponownie na wszystkich ką-
pieliskach pojawią się bojki ratownicze „Pa-
melki”. Zachęcamy również do ściągnięcia 
aplikacji „Ratunek” oraz zapisanie numeru 
ratunkowego nad wodą: 601 100 100.

Osoby z niepełnosprawnościami rucho-
wymi mogą skorzystać z wózka kąpielowe-
go, który umożliwia transport po piasku oraz 
bezpośredni kontakt z morską wodą. Amfibia 
dostępna jest na plaży Gdynia Śródmieście, 
a chęć skorzystania z niej należy zgłosić dy-
żurującemu ratownikowi w godz. 9.30-10.30.

Dzięki specjalnym kładkom osoby po-
ruszają się na wózkach inwalidzkich mogą 
dotrzeć niemal bezpośrednio nad wodę. 
Udogodnienia te znajdują się na plażach 
Gdynia Śródmieście oraz Gdynia Orłowo.

Sytuacje na gdyńskich plażach można 
sprawdzić na stronie:

www.plaze.gdyniasport.pl.

W wakacje czas na kąpieliskaW wakacje czas na kąpieliska

Kino pod chmurką w GdyniKino pod chmurką w Gdyni
Już po raz piąty „Kino dzielnicowe 

#wGdyni” zagości w gdyńskich dzielni-
cach. W tym roku pokazy będą odbywać 
się w dzielnicach: Chwarzno-Wiczlino, 
Chylonia, Cisowa, Dąbrowa, Karwiny, 
Obłuże, Pogórze, Redłowo, Wielki Kack. 
Łącznie będzie można obejrzeć aż 48 
filmów!

Projekcje potrwają do 14 września. 
Odbywać się będą w piątki i soboty. Pod-
czas seansów do dyspozycji widzów będą 
wygodne rozkładane krzesła.

Najbliższy seans:
28 czerwca o godz. 21.30 „Pszczelarz”   

Karwiny na terenie amfiteatru przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 4, ul. Chwasz-
czyńska 26;

29 czerwca o godz. 21.30 „Święto ognia” 
Dąbrowa ul. Nagietkowa 73 (teren zielony 
SP nr 47);

5 lipca o godz. 21.30 „Tylko nie Ty” 
Karwiny na terenie amfiteatru przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 4, ul. Chwasz-
czyńska 26;

5 lipca o godz. 21.30 „Poprzednie życie”
Obłuże przy skwerze im. Ireny Kwiatkow-

skiej, ul. Pułkownika Stanisława Dąbka 242;
6 lipca o godz. 21.30 „Kos” 

Cisowa na boisku „Skórki”, ul. Chylońska 
237.

***
Seanse można również oglądać w kinie 

plenerowym w Orłowie. 
Program pokazów w czerwcu i lipcu:
1 lipca o godz. 21.30 „Priscilla”;
2 lipca o godz. 21.30 „Strefa Interesów”;
8 lipca o godz. 21.30 „Miłość bez ostrze-

żenia”;
9 lipca o godz. 21.30 „Bracia ze stali”;
15 lipca o godz. 21.30 „Poprzednie 

życie”;
22 lipca o godz. 21.30 „Obsesja”;
23 lipca o godz. 21.30 „Matka siedzi                 

z tyłu”;
29 lipca o godz. 21.30 „Dream Scenario”.
Każdy seans rozpocznie się od kilkuna-

stominutowego bloku filmów krótkometrażo-
wych. Projekcje odbywać się będą na Scenie 
Letniej Teatru Miejskiego, wejście na plażę nr 
17 (dojście od ul. Świętopełka lub Plażowej). 
W przypadku złych warunków pogodowych 
pokazy będą przenoszone na inny termin.

Bilety: 19 zł. Szczegóły i zakup biletów na 
www.kinoletnie.info. 

Kino Letnie w Orłowie dofinansowane jest 
ze środków Miasta Gdyni.

Rada Dzielnicy Śródmieście wraz                    
z Gdyńskim Centrum Kultury zapraszają 
na kolejną odsłonę Pchlich Targów na 
Abrahama.

Przyjdź, sprzedaj, kup lub wymień to, 
czego już nie potrzebujesz. 

Targi odbędą się w dniach: 30 czerwca, 
14 i 28 lipca, 11 i 25 sierpnia w godz. 10.00-
14.00 na części od ulicy Batorego do ulicy 
10 Lutego (tzw. woonerf).

Obowiązuje internetowa rezerwacja 
miejsc pod adresem: targ@smr.com.pl

Wszelkie bieżące informacje na temat 
targów pojawiać się będę w facebookowych 
wydarzeniach. 

Każda osoba, która zgłosi taką potrzebę, 
będzie mogła wynająć na czas targu wypo-
sażenie za symboliczną opłatą.

Wydarzenie finansowane ze środków 
Rady Dzielnicy Śródmieście.

Pchle targi na AbrahamaPchle targi na Abrahama

Ogłoszenia fundacjiOgłoszenia fundacji
Fundacja FLY zaprasza osoby 55+: 
– na lipcowe bezpłatne warsztaty cyfry-

zacji;
– na wakacyjne, jednodniowe wycieczki 

krajoznawcze do Malborka, Kwidzyna lub 
Torunia;

– na sierpniową wycieczkę krajoznawczą 
„Sądeckie – do tańca i Dunajca”. 

Zapisy oraz szczegóły w biurze przy                     
ul. Świętojańskiej 36/2.

Wysokie temperatury mogą być dla 
psa nie tylko nieprzyjemne i męczące, 
ale i niebezpieczne. Konieczność wy-
chodzenia na spacer w pełnym słońcu, 
ograniczony dostęp do wody, stwarzają 
ryzyko dla zwierząt.

Jak dbać o psa w gorące dni?
– stały dostęp do chłodnej wody to pod-

stawa;
– miski przenośne i bidony na wodę; 
– zacienione i chłodne miejsce odpo-

czynku
– wybór kagańca dla psa na ciepłe dni
– ochrona opuszek łap.

Nie zostawiajmy zwierząt w aucie. Na-
sze pojazdy w ciepłe dni zamieniają się w 
prawdziwe piekarniki. Gdy zostawiamy w 
nich nasze czworonogi, by „szybko” zrobić 
zakupy czy załatwić inną sprawę, skazujemy 
je na cierpienie, a nierzadko - śmierć. 

Samochód stojący w pełnym słońcu 
nagrzewa się błyskawicznie. W szczelnie 
zamkniętym pojeździe temperatura wzrasta 
do 50 stopni Celsjusza w ciągu zaledwie 20 
minut. Pozostawienie więc w pojeździe zwie-
rzęcia, nawet na kilka minut, może skończyć 
się tragicznie.

Pamiętaj o wodzie dla zwierzaków Pamiętaj o wodzie dla zwierzaków 
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Open’er Festival – ważne informacje dla mieszkańców i uczestnikówOpen’er Festival – ważne informacje dla mieszkańców i uczestników

Zmiany w organizacji ruchu
W związku z festiwalem w dniach 3-6 lipca 

zostaną wprowadzone zmiany w organizacji 
ruchu:

– na ul. Janka Wiśniewskiego – na 
odcinku jednojezdniowym od przystanku 
SKM Gdynia Stocznia-Uniwersytet Morski 
do placu Konstytucji tymczasowo będą 
wyłączone pasy ruchu dla rowerzystów. W 
kierunku centrum zostanie uruchomiony 
specjalny pas dla autobusów;

– na ul. Zielonej – ograniczenie wjazdu 
na odcinku od ul. płk. Dąbka w kierunku 
Babich Dołów W godz. 13.00-5.00 wjazd 
tylko dla mieszkańców oraz właścicieli 
ogródków działkowych.

Dla mieszkańców dzielnicy Babie Doły 
wprowadzona zostanie czasowa zmiana 
organizacji ruchu na ul. Zielonej. Specjal-
ne wjazdówki do odbioru przy: pomniku 
samolotu TS 8 Bies, Bramie Papieskiej, 
Punkcie Kontrolnym przy ul. Zielonej. 
Wydanie wjazdówek nastąpi po okazaniu 
dokumentu (na podstawie dokumentu po-
świadczającego zamieszkanie, zameldowa-
nie lub prowadzoną działalność). 

Wjazdówki można odebrać:
– przy pomniku samolotu TS 8 Bies, 

Babie Doły: 
29 czerwca w godz. 10.00-18.00;
30 czerwca w godz. 10.00-18.00 
– przy Bramie Papieskiej: 
1 lipca w godz. 9.00-17.00;
2 lipca w godz. 9.00-17.00 
– przy Punkcie Kontrolnym przy ul. 

Zielonej:
3 lipca w godz. 13.00-3.00 
4 lipca w godz. 13.00-3.00 
5 lipca w godz. 13.00-3.00
6 lipca w godz. 13.00-3.00.
Organizatorzy wydarzenia zachęcają 

do odbioru specjalnych wjazdówek, które 
usprawnią przejazd ul. Zieloną. Wjazdówka 
umieszczona za przednią szybą w aucie 
ułatwi weryfikację obsłudze Punktu Kon-
trolnego. Wydanie wjazdówki nastąpi po 
weryfikacji dowolnego dokumentu, pisma, 
rachunku, karty, rezerwacji etc.

Uwaga! Na czas trwania festiwalu, tak-
sówki nie będą mogły poruszać się buspa-
sem na Estakadzie Kwiatkowskiego oraz na 
ul. Kwiatkowskiego na odcinku od ul. Janka 
Wiśniewskiego do ul. płk Dąbka. O zmianach 
informować będzie oznakowanie.

Teren festiwalu
Teren imprezy jest otwarty w dniach 

festiwalowych od 16.00 do 4.00. Aby się 
tam dostać, należy zabrać ze sobą ważny 
dokument tożsamości ze zdjęciem (dowód 
osobisty, legitymację szkolną/studencką, 
prawo jazdy lub paszport, mTożsamość w 
aplikacji mObywatel będzie również akcep-
towana) oraz opaskę na rękę.

Dojazd i parkingi
Autobusy
Na festiwal wygodnie dojedzie się ko-

munikacją miejską. Specjalne, open'erowe 
autobusy są bezpłatne i sprzed Dworca 
Gdynia Główna PKP dowiozą na Babie Doły. 

Godziny funkcjonowania linii:
2.07 w godz. 10.00-2.00 (po godz. 23.00 

kursy będą wykonywane z mniejszą często-
tliwością);

3-6.07 w godz. 8.00-6.00 dnia następ-
nego;

7.07 w godz. 6.00-14.00.
W kierunku Babich Dołów autobusy będą 

odjeżdżać z tymczasowego przystanku przy 

ul. Janka Wiśniewskiego, w pobliżu Dworca 
PKP Gdynia Główna. Na trasie nie będą obo-
wiązywać żadne przystanki. Częstotliwość 
kursów będzie zależeć od liczby pasażerów. 
Jednak autobusy będą jeżdzić nie rzadziej 
niż co 15 minut. Z dokładną mapą połączeń 
można zapoznać się na stronie:

zkmgdynia.pl.

Autobusy miejskie
– wejście od strony ul. Zielonej w Gdyni 

– przystanek Wąwóz Ostrowicki. Linie: 109, 
196, 209, 309 oraz wybranymi kursami – 
N10;

–  wejście od strony Kosakowa – przy-
stanek Kosakowo-Centrum Handlowe w 
kursach od strony Gdyni, przystanek Ko-
sakowo-Urząd Gminy w kursach od strony 
Dębogórza / Rewy

linie: 105, 146, 165, 173, 365, N65 oraz  
wybranymi kursami – 86.

Na wszystkich ww. liniach obowiązują 
bilety ZKM Gdynia oraz MZKZG.

Pociągi PKP SKM
Festiwalowicze wracający z nocnych 

koncertów będą mogli skorzystać z dodatko-
wych kursów pojazdów SKM. Przewoźnicy 
zachęcają, aby w celu zakupu biletu korzy-
stać z aplikacji SkyCash, Koleo, Jakdojadę, 
BIKOM itp.

Szczegółowy rozkład na stronie SKM:
www.skm.pkp.pl.

Samochody osobowe
W razie obfitych opadów możliwość 

parkowania na terenie festiwalu może być 
ograniczona lub będzie niemożliwa. Zale-
cane jest pozostawienie pojazdu w centrum 
miasta i skorzystanie z autobusu festiwalo-
wego. Parking festiwalowy (niestrzeżony) 
znajduje się od strony wejścia Kosakowo. 
Najbliżej wejścia i punktu wymiany biletów 
na opaski znajdują się miejsca parkingowe 
przeznaczone dla osób z niepełnospraw-
nością.

Ceny biletów parkingowych:
25 zł za każdy wjazd - motory i skutery;
50 zł za każdy wjazd – samochody oso-

bowe (do 5 miejsc siedzących);
70 zł za każdy wjazd – samochody oso-

bowe (>5 miejsc siedzących);
100 zł bilet całodobowy – umożliwia wie-

lokrotny wjazd i wyjazd z parkingu w ciągu 
danego dnia festiwalowego.

Samochody powyżej 2,8 m wysokości nie 
mogą wjechać na parking dla publiczności 
z powodu przechodzącej nad jezdnią kładki 
dla pieszych.

Wybierając dojazd taksówką, należy 
wiedzieć, że od strony Wejścia Gdynia 
wszystkie taksówki dojeżdżają jedynie do 
punktu zamknięcia ul. Zielonej (G1).

Inne środki transportu
Bądź eko, przyjedź na festiwal własnym 

rowerem! Darmowy parking rowerowy do-
stępny jest przy obu wejściach na festiwal.

Komercyjne i prywatne hulajnogi możesz 
zaparkować w pobliżu wejść na festiwal na 
specjalnie wyznaczonych parkingach. 

Z uwagi na bezpieczeństwo uczestni-
ków, hulajnogami nie można wjeżdżać na 
teren festiwalu ani w strefę parkingów dla 
publiczności.

Wymiana biletów na opaski
Wszystkie kategorie biletów na festiwal 

podlegają wymianie na identyfikatory w 
formie opaski. Wymiany biletu na opaskę 
należy dokonać osobiście w jednym ze 

specjalnie przygotowanych punktów. Bilety 
z polem namiotowym, camperowym oraz 
bilety VIP można wymienić tylko w punktach 
do tego przeznaczonych.

Punkty wymiany w Śródmieściu:
Plac Konstytucji przy dworcu PKP Gdynia 

Główna (pomiędzy parkingiem, informacją 
autobusową i budynkiem urzędu poczto-
wego)

Park Rady Europy (w samym środku par-
ku) Oba punkty czynne będą 1.07 w godz. 
10.00-22.00 i 2.07-6.07 w godz. 9.00-22.00.

Punkty wymiany przy wejściu na festiwal. 
Punkty czynne 3.07 w godz. 14.00-3.30, 
4.07-06.07 w godz. 15.00-3.30.

Bilety z polem namiotowym i campe-
rowym wymieniane są na opaskę tylko w 
punkcie wymiany przy polu namiotowym 
czynnym 24h od 2.07 od godz. 12.00 do 6.07 
do godz. 15.00. Wejście na pole namiotowe 
znajduje się od strony ul. Zielonej.

Bilety VIP wymienimy na opaskę tylko w 
miejscu oznaczonym na mapie, która znaj-
duje się na okładce biletu.

Punkty informacyjne
Przy dworcu PKP Gdynia Główna 1.07 

w godz. 10.00-22.00, 2-6.07 w godz. 9.00-
22.00.

Przy polu namiotowym 2.07 w godz. 
12.00-3.30, 3-6.07 w godz. 8.00-3.30;

Przy wejściach na festiwal 3.07 w godz. 
14.00-2.00, 4-6.07 w godz. 15.00-2.00.

Depozyt
Przed wejściami na teren festiwalu oraz 

przy wejściu na pole namiotowe znajdują 
się płatne depozyty gdzie można zostawić 
rzeczy, których wnoszenie jest zabronione 
w regulaminie.

Koszt depozytu 30 zł każdorazowo.

Szatnia
Na terenie festiwalu znajduje się szatnia 

dla publiczności, zlokalizowana przy Alter 
Stage. 

Osoby z niepełnosprawnością
Ochrona zostanie uprzedzona o moż-

liwości wejścia na teren festiwalu osób 
niewidomych z psami przewodnikami (za 
okazaniem stosownych dokumentów). Dla 
osób mających problemy z samodzielnym 
poruszaniem się, przy wejściach są wózki, 
dzięki którym z asystą wolontariuszy będzie 
można dostać się na teren festiwalu. Platfor-
my z widokiem na sceny znajdują się przy 
każdej z trzech głównych scen. Przy każdej 
platformie będzie toaleta dostępna dla osób 
z niepełnosprawnościami. Na platformach 
dla osób z niepełnosprawnościami przy 
Orange Main Stage oraz przy Tent Stage 
udostępnione zostaną gniazdka elektryczne 
na potrzeby ładowania wózków elektrycz-
nych. Z przodu sali Teatru jest miejsce na 
wózki, a przy wejściu do namiotu – podjazd. 
W Punktach Obsługi Priorytetowej oraz przy 
platformach dla osób uprzywilejowanych 
zlokalizowanych w pobliżu scen, osoby 
z niepełnosprawnościami znajdą pomoc 
wolontariuszy, którzy pomogą w przemiesz-
czaniu się po festiwalu.

Każdy uczestnik powinien mieć ze sobą 
ważny dokument tożsamości ze zdjęciem 
(dowód osobisty, legitymację szkolną/stu-
dencką, prawo jazdy, paszport – mTożsa-
mość w aplikacji mObywatel będzie również 
akceptowana).

Szczegółowe informacje o wydarzeniu:
www.opener.pl.

3 lipca wystartuje Open’er Festival. Do Gdyni przyjadą tłumy miłośników dobrej muzyki z kraju i ze świata. Poniżej prezentu-
jemy najważniejsze informacje dla mieszkańców oraz uczestników wydarzenia.
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GDYNIA RODZINNA
Pomorska Fundacja Międzypokole-

niowa, Centrum Wspierania Rodziny 
i Centrum Edukacyjno-Terapeutyczne 
zapraszają:

– 30.06 na rodzinne warsztaty integracyj-
ne na Polance Redłowskiej „Gdzie miesz-
kają emocje, czyli w Głowie się nie mieści!”                  
w godz. 12.00-15.00;

– 7.07 – „Polowanie na Pirata” wakacyjna 
dla rodziców z dziećmi na Polance Redłow-
skiej w godz. 12.00-15.00.

Zapisy  w biurze fundacji Adaptacja (ul. 
Chylońska 217) lub pod nr. tel. 570 045 955.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza na:
– piknik 28 czerwca w godz. 16.00-20.00 

przy Przedszkolu nr 46 (ul. Pusta 9).
Nie zabraknie atrakcji: animacje, piana 

party, strefa gastronomiczna, dmuchańce, 
warsztaty dla dzieci i muzyka na żywo. O 
godz. 18.00 wystąpi Damian Holecki.

Aktywności dla małych i dużychAktywności dla małych i dużych

W Gdyni wspieramy osoby w kryzy-
sach psychicznych. 

Przydatne telefony:
19288 – Młodzieżowy telefon zaufania, 

800 70 2222 – Centrum wsparcia dla osób 
w kryzysie psychicznym, 116 111 – Kryzyso-
wy Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży, 
116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla 
Dorosłych, 800 100 100 – Numer Zaufania 
dla rodziców i nauczycieli w sprawach bez-
pieczeństwa dzieci. Poradnie Psychologicz-
no-Pedagogiczne: ul. L. Staffa 10, Karwiny, 
ul. Chylońska 227, Cisowa, ul. Płk. Dąbka, 
Oksywie.

Pomoc psychologiczna            Pomoc psychologiczna            
i przydatne telefonyi przydatne telefony

Fundacja Trefl zaprasza do udziału               
w letnim cyklu warsztatowo-edukacyjnym 
„Wakacyjny Port Kultury”, który odbędzie 
się przy ul. Gołębiej 9 w Gdyni.

Podczas wakacyjnego cyklu odbędą się: 
warsztaty filmowe, fotograficzne, plastyczne,  
kurs dziennikarski i animacje w terenie. Dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych.

Program obejmuje:
– 29 czerwca o godz. 11.00 warsztaty 

plastyczne „Pocztówki z Gołębiej”. Uczestni-
cy: dzieci w wieku powyżej 7. r. ż. Prowadzi: 
Joanna Damrat.

– 29 czerwca o godz. 14.00 międzypo-
koleniowe warsztaty animacji poklatkowej. 
Uczestnicy: zespoły rodzinne złożone                
z osoby dorosłej i dziecka w wieku powyżej 
7. r. ż. Prowadzi: Klaudia Dzierugo.

– 29 czerwca o godz. 16.00 Akcja – re-
generacja! Rodzinna animacja integracyjna. 
Uczestnicy: grupy rodzinne, dzieci i dorośli. 
Prowadzi: Danka Ślipy.

– 20-21 lipca rodzinne warsztaty tworze-
nia krótkich filmów animowanych. Zespoły: 
dziecko powyżej 10. r. ż. z dorosłym opie-

kunem. Prowadzi: Sebastian Bednarek.
– 1-9 sierpnia kurs dokumentu filmowego 

dla nastolatków. Młodzież w wieku powyżej 
15. r. ż. Prowadzi: Agata Minowska.

– plenerowe warszaty fotograficzne dla 
młodzieży i dorosłych. Młodzież powyżej 14. 
r. ż. i dorośli. Prowadzi: Paweł Wyszomirski.

– 10 lipca warsztaty plastyczne dla dzieci: 
Pocztówki I Kolaże z Gołębiej. Uczestnicy: 
dzieci w wieku powyżej 7. r. ż. Prowadząca: 
Joanna Damrat.

– 29 czerwca, 17 lipca, 27 lipca, 14 
sierpnia Spotkania i spacery z Frajdą nad 
Morzem. Wydarzenie adresowane jest do 
rodzin z dziećmi. Prowadząca: Danka Ślipy. 

– od 28 sierpnia do 1 września Krótka 
Forma. Warsztaty dziennikarskie dla mło-
dzieży i dorosłych. Prowadzi: Dorota Karaś.

Na wszystkie warsztaty obowiązują za-
pisy na stronie:

www.wakacyjnyportkultury.pl.Udział w 
większości zajęć bezpłatny.

Szczegóły pod nr. tel. 505 552 356.
Projekt jest współfinansowany ze środ-

ków miasta Gdynia.

Wakacyjny Port KulturyWakacyjny Port Kultury

Do 11 sierpnia w każdą niedzielę                     
o godz. 12.00 w kawiarni przy Scenie 
Letniej w Orłowie odbywają się „Rodzinne 
czytanki nad morzem”.

Będą to spotkania z literaturą dziecięcą 
oraz warsztaty, które mają na celu utrwalenie 
zagadnień poruszanych w książkach.

Tegoroczne czytanki odbywają się pod 
hasłem „Dbajmy o zdrowie, przyrodę i pla-
netę - razem zmieniajmy świat!”

Książki przeczytają dzieciom aktorzy 
Teatru Miejskiego w Gdyni: Monika i Krzysz-
tof Babiccy z córką, Szymon Sędrowski 
z rodziną, Agnieszka i Jacek Bałowie z 
dziećmi, Olga Barbara Długońska i Rafał 
Kowal, Beata Buczek-Żarnecka i Mariusz 
Żarnecki, Weronika Nawieśniak i Krzysz-
tof Berendt, Martyna Matoliniec i Marta 
Kadłub.

Wstęp wolny.

Rodzinne czytanki              Rodzinne czytanki              
nad morzemnad morzem

Rozpoczęły się wakacyjne spotkania 
„Chodźcie na plac Kaszubski”. Tuż przy 
fontannie, można rodzinnie spędzać 
czas na wspólnej zabawie, graniu w gry 
podwórkowe oraz poznawaniu ciekawych 
gości.

Animatorzy będą czekać przy fontannie 
na placu Kaszubskim w każdy poniedziałek 
i czwartek do 15 sierpnia w godz. 17.00-
19.30. W tym roku motywem przewodnim są 
kolory tęczy! Kolory tęczy to siedem barw: 
czerwony, pomarańczowy, żółty, zielony, 
niebieski, indygo, fioletowy. Na końcu tęczy, 
według mitologii irlandzkiej, znajduje się 
garnek pełen złota i to będzie ósmy kolor.

– 1.07 i 4.07 o godz. 17.00-19.30 na 
pomarańczowo;

– 8.07 i 11.07 o godz. 17.00-19.30 na 
żółto;

– 15.07 i 18.07 o godz. 17.00-19.30 na 
zielono;

– 22.07 i 25.07 o godz. 17.00-19.30 na 
niebiesko;

– 29.07 i 1.08 o godz. 17.00-19.30 w 
kolorze indygo;

– 5.08 i 8.08 o godz. 17.00-19.30 na 
fioletowo;

– 12.08 i 15.08 o godz. 17.00-19.30 na 
złoto.

Każde spotkanie będzie miało swoją 
odrębną koncepcję i zestaw atrakcji do-
stosowany do potrzeb i zainteresowań 
uczestników. 

Wstęp wolny.

Chodźcie
na plac
Kaszubski Partner

Info: www.gdyniarodzinna.plFB/GdyniaRodzinna

Pobawmy się razem  

przy fontannie w każdy  

poniedziałek i czwartek

17:00–19:30 
24.06–15.08 

Ogrodowe Niedziele to cykl warsz-
tatów, pokazów i wykładów dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych.

– 30.06 Podstawy bushcraftu (Jacek 
Zalewski). Czyli jak rozpocząć przygodę z 
leśną turystyką. Co to jest bushcraft i jego 
historia. Czy bushcraft jest dla każdego? 
Leśna etyka, czyli nie zostawiaj po sobie 
śladów. Co zabrać ze sobą w teren? Leśne 
życie, czyli organizacja obozu oraz podsta-
wowe metody krzesania ognia.

– 7.07 Świat botanicznej cyjanotypii 
(Przyrodnicze Story, dr Agnieszka Sadow-
ska, Marta Sołtys). Na warsztacie będzie 
można poznać dawną technikę fotograficz-
ną, która połączyła się z miłością do botaniki. 
Każdy uczestnik będzie miał okazję tworzyć 
unikatowe dzieła sztuki, wykorzystując su-
szone rośliny i elementy dekoracyjne oraz 
światło: obrazek, pocztówkę i zakładkę do 
książki.

Wstęp wolny. Obowiązuje rezerwacja: 
www.marszewo.nakiedy.pl.

Ogrodowe niedziele Ogrodowe niedziele 
w Marszewiew Marszewie

Festiwal baniekFestiwal baniek
13 lipca o godz. 12.00 odbędzie się 

Festiwal Baniek na Molo Południowym.
Atrakcje: tysiące baniek mydlanych, 

zabawy konkursowe i animacje, Strefa dmu-
chańców oraz muzyka na żywo.

Wstęp bezpłatny. 
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Po raz pierwszy od wielu lat, Teatr 
Muzyczny w Gdyni (plac Grunwaldzki 1) 
wystawia aż trzy spektakle w okresie wa-
kacyjnym. W terminie od 10 do 25 sierpnia 
każda z produkcji zabierze odbiorców w 
inny muzyczny świat - począwszy od ele-
ganckiej podróży do Francji z Mateuszem 
Deskiewiczem, poprzez charakterystycz-
ne dowcipy Marka Sadowskiego, kończąc 
na legendarnych utworach Franka Sinatry 
w wykonaniu Tomasza Więcka.

– 10 sierpnia o godz. 20.00 i 11 sierpnia 
o godz. 19.00 „Francja Elegancja” stanowi 
zestawienie przebojów muzyki francuskiej, 
które przeniesie widzów prosto do miasta 
zakochanych - Paryża. 

W repertuarze znajdą się niezapo-
mniane piosenki słynnych muzyków, 
takich jak Charles Aznavour, Jacques 
Brel czy Gilbert Bécaud. Nie zabrak-
nie również nowoczesnych kompozycji, 

które dodadzą spektaklowi świeżości  
i energii.

Mateuszowi Deskiewiczowi towa-
rzyszyć będzie band pod kierownictwem 
Ignacego Wiśniewskiego, który jest odpo-
wiedzialny również za aranżację muzyczną 
spektaklu

– 17 sierpnia o godz. 20.00 i 18 sierpnia 
o godz. 19.00 „Przepraszam Kochanie, ale 
to Twoja wina” to wyjątkowa, odnowiona 
propozycja znanego koncertu „Chłopem i 
babą stworzył nas Bóg”. 

Nowe, napisane specjalnie na tę okazję 
piosenki zastąpiły część wcześniejszych 
utworów, tworząc całkowicie nową opowieść 
o miłości, konflikcie i pojednaniu. Spektakl 
ukazuje złożone aspekty relacji damsko-
-męskich poprzez muzykę i humor, oferując 
widzom niebanalne połączenie wzruszeń i 
śmiechu.

W roli głównej, występuje Marek Sa-

dowski, odpowiedzialny również za teksty 
piosenek oraz muzykę obecną w spektaklu. 
Na scenie towarzyszy mu Klaudia Kuchtyk, 
a ich wspólny dialog z publicznością czyni 
spektakl angażującym i interaktywnym.

– 24 sierpnia o godz. 20.00 i 25 sierp-
nia o godz. 19.00 „SINATRA Way” jest 
niezapomnianą muzyczną podróżą w świat 
legendarnych przebojów Franka Sinatry. 
Klasyczne, znane każdemu utwory, dzięki 
nowoczesnym jazzowym aranżacjom nadają 
spektaklowi świeżego brzmienia.

Prowadzący spektakl Tomasza Więceka, 
oprócz wspaniałego wokalu, dzieli się także 
nieznanymi dotąd anegdotami oraz szczegó-
łami z życia światowej legendy piosenki, co 
czyni produkcję jeszcze bardziej intrygującą. 

Bilety dostępne na stronie: 
www.muzyczny.org/pl.

Gdyński muzyczny gra latemGdyński muzyczny gra latem

Co do domu najchętniej zabierają tu-
ryści odwiedzający Gdynię? Sprawdźmy, 
gdzie w naszym mieście można upolować 
oryginalne upominki z akceptem mor-
skim, modernistycznym.

Sklep „I Love Gdynia” przy alei Topo-
lowej i skwerze Kościuszki

W tym sezonie nowy wzór koszulki, bu-
telki termicznej, książeczki, piny i kubeczki 
dziecięce. Oprócz tego czapki, ręczniki 
szybkoschnące, torby, piny.

Sklep I Love Gdynia mieści się w samym 
„sercu” turystycznej części Gdyni – aleja 
Jana Pawła II. Pełna oferta sklepu na stronie:

www.sklep.gdynia.pl.
Miejska Informacja Turystyczna
Kolejnym miejscem, w którym można za-

opatrzyć się w oficjalne pamiątki z Gdyni, jest 

Miejska Informacja Turystyczna w budynku 
PLO przy ul. 10 Lutego.

Jakie nowości znajdziemy w Miejskiej 
Informacji Turystycznej w tym sezonie? Na 
liście znalazły się m.in.: gdyńskie zakładki, 
ołówki oraz zestawy biurowe, gdyńskie piny. 
W punkcie pojawiły się nowości z najbardziej 
charakterystycznymi motywami – architektu-
rą modernistyczną i trolejbusami.

Szukając czegoś oryginalnego również 
warto zajrzeć do sklepów w Muzeum Miasta 
Gdyni i Muzeum Emigracji oraz Resetu przy 
ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 2.

W muzealnych sklepach, oprócz różnych 
wydawnictw, znajdziemy m.in. ręcznie robio-
ne zabawki, plecaki czy koszulki polskich 
projektantów związanych z Gdynią.

Pocztówki z Gdyni, czyli pamiątki z wakacjiPocztówki z Gdyni, czyli pamiątki z wakacji

Festiwal Reportażu Non-Fiction zawita 
do naszego miasta od 28 do 30 czerwca. 
Hasłem przewodnim wydarzenia będzie 
„Morze”.

Dzięki przenosinom do Gdyni festiwal 
wzbogaci się o pozaliterackie formy repor-
tażu: radio, podcast czy wystawę fotorepor-
tażu. Organizatorzy festiwalu od lat kładą 
szczególny nacisk na tematy związane z 
wrażliwością społeczną i katastrofą ekolo-
giczną.

W programie: 
– piątek, 28 czerwca 
w godz. 10.30-11.30 Atlas dziur i szcze-

lin. Spacer po Gdyni z Michałem Książkiem; 
w godz. 15.45-16.45 Premiery NON-FIC-

TION: Filip Springer, „Nie wiem”. Prowa-
dzenie: Szymon Kloska;

w godz. 17.00-18.00 Bobry, Kampinos, 
Bałtyk. Spotkanie z Adamem Robińskim. 
Prowadzenie: Beata Jewiarz;

w godz. 18.00-18.45 Godzina wolnego 
czytania;

w godz. 18.45-19.45 Podcast/radio: reni-
ferki są wśród nas. „Stalking może przytrafić 
się każdemu”, Katarzyna Błaszczyk i Han-
na Bogoryja-Zakrzewska. Prowadzenie: 
Anna Dudzińska;

w godz. 20.00-21.00 Za wielką wodę i zza 
wielkiej wody – Polska, Afryka, Ameryka. De-
bata z udziałem Ewy Winnickiej i Oliwii 
Bosomtwe. Prowadzenie: Ula Idzikowska.

– sobota, 29 czerwca
w godz. 14.00-15.00 Sen o polskim ato-

mie. Piotr Wróblewski, „Żarnowiec. Sen o 
polskiej elektrowni jądrowej”;

w godz. 15.30-16.30 Jak zatrzymać wodę 
w mieście? Jan Mencwel, „Hydrozagadka. 
Kto zabiera polską wodę i jak ją odzyskać”. 
Prowadzenie: Tomasz Borejza;

w godz. 17.00-18.00 Czy Polacy rozu-
mieją aktywizm? Dyskusja z udziałem Nadii 
Polisiakiewicz, Tomasza Markiewki oraz 
Xaviera Wolińskiego. Prowadzenie: We-
ronika Śmigielska;

w godz. 18.30-19.30 Zaleje czy wy-
schnie? O postępujących zagrożeniach 
spowodowanych działalnością człowieka. 
Dyskusja z udziałem Emilii Sułek oraz prof. 
Jacka Piskozuba, Prowadzenie: Tomasz 
Borejza;

w godz. 20.00-21.00 Premiery NON-FIC-
TION: Piotr Jacoń, „Wiktoria”. Prowadzenie: 
Niko Graczyk.

– niedziela, 30 czerwca 
w godz. 15.30-16.30 Premiery NON-

-FICTION: Marta Sawicka-Danielak, „Oko 
tygrysa. Opowieść o bestii, którą stworzył 
człowiek”. Prowadzenie: Aleksandra Boć-
kowska;

w godz. 17.00-18.00 Nad Morzem Śród-
ziemnym: ludobójstwozwane wojną. Debata 
z udziałem Ali Quandil, Anne Paq oraz 
Przemysława Wielgosza;

w godz. 18.30-19.30 Granice bezpieczeń-
stwa, granice człowieczeństwa. Debata o sy-
tuacji na granicy UE-Białoruś we współpracy 
z Fundacją Ocalenie;

w godz. 20.00-21.00 Jak się pisze wielkie 
biografie? Dorota Karaś i Marek Sterlin-
gow, „Urban, Walentynowicz”. Prowadzenie: 
Joanna Wiśniowska.

Wzorem lat ubiegłych wszystkie spo-
tkania będą tłumaczone na polski język 
migowy oraz transmitowane na żywo (z 
możliwością późniejszego odtworzenia) 
na facebookowym profilu festiwalu.

Wszystkie spotkania odbywać się będą w 
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarne-
go 1A). Wstęp wolny.

Więcej na www.facebook.com/festiwal-
nonfiction oraz stronie:

www.nonfiction.pl.

Festiwal Reportażu Non-Fiction tuż-tużFestiwal Reportażu Non-Fiction tuż-tuż

Wojciech Żychski Wojciech Żychski 
uhonorowanyuhonorowany

Statki zbudowane pod jego kierow-
nictwem zostały uhonorowane przez 
brytyjski Królewski Instytut Inżynierów 
Okrętowych (RINA) tytułem „Significant 
Ship of the Year.” 

Współpracownicy zapamiętali go jako 
człowieka zdolnego, pracowitego i serdecz-
nego. Zawiązano komitet, który złożył wnio-
sek o upamiętnienie jego postaci. 25 czerwca 
odbyła się uroczystość nadania imienia Woj-
ciecha Żychskiego rondu znajdującemu się u 
zbiegu ulic Czechosłowackiej i Rumuńskiej.

Wojciech Żychski pracował na stano-
wisku generalnego projektanta w Biurze 
Projektowo-Technologicznym Stoczni im. 
Komuny Paryskiej i potem Stoczni Gdynia 
(w latach 1976-2009). Kierował zespołami 
projektowymi liczącymi kilkadziesiąt osób 
przy najważniejszych projektach. Statki 
zbudowane pod jego kierownictwem zosta-
ły uhonorowane przez Królewski Instytut 
Inżynierów Okrętowych (RINA) z Wielkiej 
Brytanii jednym z najważniejszych tytułów 
„Significant Ship of the Year.”. Tytułem tym 
wyróżniono 10 różnego typu statków, nad 
którymi piecze sprawował Żychski.

„Filmowe myśli. Kino lekcje”„Filmowe myśli. Kino lekcje”
Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni 

zaprasza na filmowy kurs dla nauczycieli 
„Filmowe lekcje wychowawcze”.

Program  przygotowany przez filmoznaw-
czynię i edukatorkę Joannę Zabłocką-Sko-
rek – łączy elementy psychologii społecznej, 

pedagogiki oraz filmoznawstwa.
Obowiązują zapisy na stronie: 
www.gcf.org.pl. 
Rejestracja uczestników potrwa do 30 

czerwca. Liczba miejsc ograniczona, decy-
duje kolejność zgłoszeń.
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Konkurs „Gdynia w kwiatach 2024”Konkurs „Gdynia w kwiatach 2024”
Trwa 30. edycja konkursu „Gdynia                

w kwiatach 2024”. 
Wszyscy, niezależnie od wieku, pragnący 

podzielić się efektem swoich wysiłków, po-
mysłami oraz zaangażowaniem, mogą wziąć 
udział w wiosenno-letnim konkursie „Gdynia 
w kwiatach 2024”.

Swoje aranżacje ze względu na miejsce, 
w którym się znajdują, można zgłosić w 4 
kategoriach.

Ważne, by były one widoczne dla prze-
chodniów, nieprzysłonięte płotem i innymi 
elementami architektury. 

Dodatkowym atutem branym pod uwa-
gę w tym roku jest próba nawiązania do 
ogrodu wiejskiego, charakteryzującego się 
swojskim, swobodnym klimatem i ciepłym 
nastrojem.

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach 
z „Ratusza” lub poprzez przesłanie pocztą 
elektroniczną formularza z danymi oraz 
zdjęciami o rozdzielczości max 2480x3508 
pikseli. Każdy zgłaszany do konkursu obiekt 
musi być sfotografowany przez właściciela. 
Fotografie powinny być kolorowe, wydruko-
wane na papierze wielkości maksymalnie A4 
(210x297 mm) w liczbie do 4 sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać 
w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta na al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 lub wysłać pocztą 
na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, al. Zwy-
cięstwa 291 A, 81-525 Gdynia lub e-mailem 
na adres gdyniawkwiatach@gdynia.pl lub 
p.smolinska@gdynia.pl.

Termin składania kuponów oraz zgłoszeń 
drogą elektroniczną upływa 23 sierpnia 
2024 r.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 
wrześniu na wydarzeniu „Dary Ziemi”. 
Program będzie dostępny na stronie www.
daryziemi.com. 

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE ,GDYNIA W KWIATACH 2024’ 
 
 
................................................................................................................................… 
Imię i nazwisko zgłaszającego 
 
 
……………………………………………………………………………………………….. 
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu 
(jeśli dotyczy) 
 
 
...............................................................................................................................….  
Adres, dzielnica, nr telefonu 
 
OŚWIADCZENIA I ZGODY  
 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić):  
 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych;  
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, 
dziedzińce, drogi dojazdowe itp.);  
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.) 
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego. 
 

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu ‘Gdynia w kwiatach 2024’  i 
akceptuję jego warunki. 

 
 Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta 
 bankowego w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.  

Szczegółowe informacje związane z przetwarzaniem danych osobowych w przypadku otrzymania 
nagrody finansowej zostaną przekazane laureatowi w momencie podania danych niezbędnych do jej 
wypłacenia. 

 
 

……………………............................................... 
Data i podpis osoby zgłaszającej 

 
 
Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych 
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
81-382 Gdynia.  
Dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu ‘Gdynia w kwiatach 2024’ 
oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji i wynikach konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
Zgodnie z RODO przysługują Pani/Panu następujące prawa: 
- prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych, 
- prawo żądania sprostowania danych, 
- prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, 
- prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach), 
- prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych. 
Więcej informacji na temat przetwarzania danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu konkursu ‘Gdynia w 
kwiatach 2024’. 
 
 
 
 
 
 

Przyjdź do Parku i posadź swoje drzewoPrzyjdź do Parku i posadź swoje drzewo
28 czerwca o godz. 18.00 w Pomor-

skim Parku Naukowo-Technologicznym 
Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98) odbędzie 
się sadzenie drzew, w ramach tworzenia 
pierwszego w mieście Mikrolasu metodą 
Miyawaki. 

Metoda Miyawaki, opracowana przez 
japońskiego botanika Akirę Miyawakiego, 
to sposób tworzenia niewielkich, ale bioróż-
norodnych i szybko rosnących ekosystemów 
leśnych. MikroLasy sadzone tą metodą są 
18 razy bardziej bioróżnorodne i rosną dwa 
razy szybciej niż tradycyjne nasadzenia. 
Proces ten opiera się na odpowiednim przy-
gotowaniu gleby, wykorzystaniu naturalnych 
składników organicznych oraz specyficznej 
technice sadzenia.

Cechy MikroLasów Miyawaki:
– szybki wzrost: 2 razy szybszy niż trady-

cyjne nasadzenia;
– bioróżnorodność: 18 razy większa bio-

różnorodność;
– gęstość sadzenia: 30 razy gęściej 

posadzone;
– ekologiczność: filtrują powietrze i wodę, 

retencjonują wodę opadową, obniżają tem-
peraturę otoczenia i nie wymagają sztucz-
nych nawozów;

– klimatyczne korzyści: pochłaniają do 
4200 kg CO2 rocznie.

Na uczestników czekać będą niezbędne 
narzędzia i sprzęty, a specjaliści z Forest 
Maker udzielą wszystkich potrzebnych 
wskazówek. Kasper Jakubowski przybliży 
zagadnienie miasta jako ekosystemu i jego 
zielonej infrastruktury. Dodatkowo, czas umili 
muzyka w wykonaniu DJ DoCenta.

Wstęp wolny.
***

Masz w domu rośliny lub szczepki, który-
mi chcesz się podzielić? Przynieś je na wy-
darzenie. Na specjalnie przygotowanej półce 
będziesz mógł zostawić zdrową roślinę, a 
w zamian zabrać coś dla siebie. To świetna 
okazja, by wymienić się zielonymi skarbami 
z innymi miłośnikami roślin.

Plantcrossing odbędzie się 28 czerwca 
od godz. 18.00 na tyłach Biblioteki z Pasją, 
przed wejściem do budynku II PPNT Gdynia. 

Jury tegorocznej edycji konkursu pod 
przewodnictwem Urszuli Dudziak posta-
nowiło zaprosić na koncerty finałowe do 
Gdyni.

Zaproszono następujące artystki:
Joannę Wojtkiewicz
Annę Nguyen
Martę Goluch
Kasię Schmidt-Przeździecką.
Zdobywczyni głównej nagrody zostanie 

wyłoniona przez jury po koncertach Finali-
stek z udziałem publiczności w dniach 16 
i 17 lipca w gdyńskim Konsulacie Kultury.

Grand Prix                     Grand Prix                     
Ladies' Jazz Festival Ladies' Jazz Festival 

Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów zaprasza 8.08 na wycieczkę 
„Nidzica, Olsztynek, Grunwald” oraz 20-
23.08 na wycieczkę „Warmia i Mazury”.

Jednocześnie można zapoznać się z 
bogatym planem wycieczek na 2024 rok.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 621 84 
25 lub na stronie www.emeryci-gdynia.pl.

Biuro czynne w pon. w godz. 11.00-15.00 
i środy w godz. 9.00-13.00.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza na wy-

cieczki: 
26.06 – Brodnica,
19.07 – Żuławy Wiślane, 
26-28.07 – Kazimierz Dolny,
17-22.08 – Zakopane.
Szczegóły w biurze (ul. Chylońska 217) 

lub pod nr. tel. 570 045 955.

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne

Lato to idealna okazja do spędzania 
czasu wolnego na świeżym powietrzu. 
W Gdyni można obejrzeć spektakle ple-
nerowe.

W programie:
– 12 lipca o godz. 20.00 spektakl ple-

nerowy dla dorosłych „Pięć kwadransów 
humoru” przy SP nr 47 (ul. Nagietkowa 73);

– 13 lipca o godz. 20.00 spektakl ple-

nerowy dla dorosłych „Pięć kwadransów 
humoru” w Parku Kilońskim;

– 14 lipca o godz. 15.00 spektakl plene-
rowy dla dzieci „Książe Papusz i Przyjaciele” 
przy SP nr 47 (ul. Nagietkowa 73).

Wstęp wolny. 
Wydarzenie sfinansowane z Budżetu 

Miasta Gdyni w ramach środków Budżetu 
Obywatelskiego.

Spektakle pleneroweSpektakle plenerowe
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Unijna kampania objazdowa wkrótce 
zawita do Gdyni. Będzie można sporkać 
się ze specjalistami od tematyki nowo-
tworowej. Już 3 lipca na Placu Wolnej 
Ukrainy w Gdyni zatrzyma się specjalny 
autobus oferujący bezpłatne spotkania 
z ekspertami zajmującymi się problema-
tyką nowotworową. To część kampanii 
informacyjnej „Spójrz, Polsko! Miej bacz-
ne oko na raka!” organizowanej przez 
Komisję Europejską w ramach Misji Rak. 
Autobus w Gdyni pozostanie do 6 lipca, a 
w spotkaniach może wziąć udział każdy 
bez względu na wiek.

W dniach 3-6 lipca w godz. 14.00-20.00 
będzie można wziąć udział w spotkaniach 
informacyjnych, podczas których personel 
medyczny oraz naukowcy podzielą się wie-
dzą w zakresie profilaktyki raka i walki z tą 
chorobą jak również wskazówkami na temat 
właściwego stylu życia, diety, nawyków oraz 
regularnych badań.

Nie zabraknie atrakcji dla najmłodszych. 
Na rodziców z maluchami czeka interaktyw-
na zabawa w basenie z kulkami oraz kącik 
badacza. Dzieci będą mogły wcielić się w 
rolę naukowca i obejrzeć różnego rodzaju 
komórki pod mikroskopem.

***
LUX MED Diagnostyka zaprasza panie 

w wieku od 45 do 74 lat na bezpłatne 
badania mammograficzne w ramach Pro-
gramu Profilaktyki Raka Piersi finansowa-
nego przez NFZ. Badania odbędą się w 
mobilnej pracowni mammograficznej 17 i 
18 lipca w godz. 10.00-18.30 przy Centrum 
Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 2).

Panie w wieku od 45 do 74 lat mogą wy-
konać mammografię w programie:

– co 24 miesiące, jeśli nie miały zdia-
gnozowanej wcześniej złośliwej zmiany 
nowotworowej w piersi;

– co 12 miesięcy, jeśli zakończyły leczenie 
raka piersi i 5-letni proces monitorowania po 
zakończonym leczeniu;

– co 12 miesięcy, jeśli po 5 latach od 
leczenia chirurgicznego raka piersi  pozo-
stają w trakcie uzupełniającej hormonoterapii 
(HT).

Przy określeniu wieku należy wziąć pod 
uwagę rok urodzenia. Badanie w programie 
można wykonać w dowolnej lokalizacji, nie-
zależnie od swojego miejsca zamieszkania 
i bez skierowania lekarskiego.

Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80. 
Więcej na www.luxmed-diagnostyka.pl.

Zbadaj się na latoZbadaj się na lato

Obywatelskie Biuro Interwencji infor-
muje o cotygodniowych dyżurach w sie-
dzibie Gdyńskiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych w Gdyni ul. 3 Maja 27/31 
w poniedziałki w godz. 13.00-15.00. 

Służy radą i pomocą w sprawach urzędo-
wych i obywatelskich.

Pomoc urzędowaPomoc urzędowa

Ośrodek Profilaktyki I Terapii Uza-
leżnień z siedzibą w Gdyni (ul. Reja 2a) 
poszukuje terapeutów do wykonywania 
świadczeń zdrowotnych w zakresie pro-
wadzenia psychoterapii indywidualnej w 
Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i 
Współuzależnienia i/lub w Poradni Lecze-
nia Uzależnień, dla pacjentów Ośrodka 
Profilaktyki i Terapii Uzależnień.

Miejsce udzielania świadczeń: ul. Reja 
2a, Poradnia Terapii Uzależnienia od Alko-
holu i Współuzależnienia i/lub Gdynia, ul. 
Chrzanowskiego 3/5, Poradnia Leczenia 
Uzależnień. Kontakt pod nr. tel. 58 621 61 
35, e-mail: opitu@opitu.pl.

Terapeuci poszukiwaniTerapeuci poszukiwani

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu Ośrodek Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby 
z trudnością w utrzymywaniu abstynen-
cji od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej. 

Z oferty oddziału mogą również sko-
rzystać osoby mające problem z kilkoma 
substancjami, bądź hazardem. Program te-
rapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może 
na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz na stronie  
www.opitu.pl.

Pozwól sobie pomócPozwól sobie pomóc

Fundacja FLY zaprasza obcokrajow-
ców na wykłady o historii i kulturze Polski 
(w ramach przygotowań do uzyskania 
Karty Polaka). 

Zajęcia odbywać się będą w wakacje, w 
każdą środę. Szczegóły w biurze przy ul. 
Świętojańskiej 36/2.

Wykłady o historiiWykłady o historii

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w lipcu:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie:

www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl;  
– 25.07 w godz. 9.00-12.00 przygotowa-

nie dokumentów aplikacyjnych. Jak napisać 
skuteczne CV;

– 30.07 w godz. 9.00-12.00 praca, współ-

praca w zespole.
Zapisy przez kalendarz na www.pomor-

skiemiasteczkozawodow.pl lub pod nr. tel. 
58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

Pomorskie Miasteczko Zawodów w lipcuPomorskie Miasteczko Zawodów w lipcu
Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na  rodziny zastępcze.

Szczegóły w siedzibie lub pod nr. tel. 58 
622 60 20 lub 58 627 20 24.

Ucz się języków Ucz się języków 
Towarzystwo Polsko-Niemieckie                   

w Gdyni przyjmuje zapisy na jesienne 
zajęcia z języka niemieckiego dla mło-
dzieży  i dorosłych online.

Formularz na: www.tpngdynia.pl
Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl.

***
Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Fran-

cuskiej zaprasza na intensywny kurs 
wakacyjny. Kurs trwa dwa tygodnie. Koszt 
kursu wynosi 650 zł.

Kontakt: TPPF GDYNIA,  ul. Świętojań-
ska 71/3, nr tel. 58 621 91 15, tppfgdynia@
poczta.onet.pl.

Gdyńskie Centrum Zdrowia zaprasza 
do mobilnych punktów badań profilak-
tycznych przeciwko osteoporozie. 

Program skierowany jest do kobiet po-
wyżej 65. r. ż., ale także do kobiet w wieku 
40-64 lat z co najmniej jednym czynnikiem 
ryzyka złamania osteoporotycznego. Nato-
miast działaniami edukacyjnymi mającymi 
na celu zwiększenie świadomości o oste-
oporozie będą objęte zarówno kobiety, jak  
i mężczyźni powyżej 50. r. ż. W ramach 
programu kobiety przejdą ocenę ryzyka 
poważnego złamania osteoporotyczne-
go narzędziem FRAX, następnie osoby 
zakwalifikowane do kolejnego etapu sko-
rzystają z badania densytometrycznego  
i wizyty lekarskiej.

Uczestnicy będą mogli także skorzystać 
z konsultacji z dietetykiem, konsultacji z far-
maceutą, pomiaru ciśnienia, cukru we krwi i 
cholesterolu,  edukacji z zakresu profilaktyki 
raka piersi.

Harmonogram:
– 5.07 w Parku Kolibki (al. Zwycięstwa 

291A) w godz. 12.00-19.00 badanie gęstości 
kości i punkt edukacyjny odnośnie oste-
oporozy, w godz.  15.00-18.00 pozostałe 
badania i konsultacje. 

– 10.07 w Przystani Widna 2A (ul. Widna 
2A) w godz. 10.00-17.00 badania gęstości 
kości i punkt edukacyjny odnośnie oste-
oporozy, w godz. 10.00-13.00 pozostałe 
badania i konsultacje. 

Na wydarzenie nie obowiązują zapisy. 

Z miłości do kościZ miłości do kości

W ciągu najbliższych dni synoptycy za-
powiadają wzrost temperatury. W upalne 
dni warto zadbać o regularne nawadnia-
nie. Pomogą w tym poidełka umieszczone 
w kilkunastu lokalizacjach Gdyni.

Obecnie pod opieką Zarządu Dróg i Zie-
leni w Gdyni jest 13 działających zdrojów 
ulicznych na terenie miasta. Funkcjonują one 
w okresie od 1 maja do 30 października. 

Gdzie znajdują się poidełka?
– bulwar Nadmorski na wysokości                    

ul. Sędzickiego;
– bulwar Nadmorski na wysokości                    

ul. Ejsmonda;
– Park Centralny III- poidełko nr 1, 2, 3, 4;
– al. Marsz. Piłsudskiego: skrzyżowanie 

z ulicą Bema (teren Parku Centralnego III);

– al. Marsz. Piłsudskiego - skrzyżowanie 
z ulicą Prusa; 

– al. Jana Pawła II, przy fontannie;
– ul. Orłowska, przy wejściu na molo;
– ul. Źródło Marii obok figurki Matki 

Boskiej;
– ul. Armii Krajowej, na wysokości muszli 

koncertowej.
– Park Centralny II, przy siłowni ze-

wnętrznej.
Woda w poidełkach jest zdatna do spo-

życia i pochodzi z miejskich wodociągów.                  
W trakcie sezonu, poidełka są regularnie 
czyszczone. Pamiętajmy jednak, że woda w  
fontannach gdyńskich nie nadaje się do spo-
życia, ani do kąpieli. Pamiętajmy o tym rów-
nież w kontekście naszych czworonogów.

Gdzie szukać ochłody w Gdyni?Gdzie szukać ochłody w Gdyni?
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SPORTOWY CZERWIEC I LIPIEC

Prawie miesiąc żeglarskich emocji 
oraz wydarzeń spod znaku wiatru i wody.  
Tegoroczna, 25. edycja festiwalu Gdynia 
Sailing Days zapowiada się niezwykle 
atrakcyjnie. Ta jedna z najważniejszych 
imprez regatowych w północnej Europie 
rozpocznie się w piątek, 28 czerwca i 
potrwa do 21 lipca. 

To już 25. edycja imprezy, podczas któ-
rej będzie można zobaczyć żeglarzy w 15 
klasach regatowych, nie zabraknie regat 
rangi mistrzostw Europy, jak i szeregu im-
prez towarzyszących i największą wystawą 
jachtów na wodzie Polboat Yachting Festival 
na czele.

Co roku stałym punktem programu są 
regaty rangi mistrzostw świata lub Europy. 

O medale w europejskim championacie 
walczyć będą żeglarze i żeglarki w klasie 
29er (1-8 lipca). Będzie to jedno z najważ-
niejszych wydarzeń w tegorocznym festiwalu 
Gdynia Sailing Days. Klasa 29er, znana ze 
swojej dynamiczności i widowiskowości, 
gromadzi młodych i utalentowanych zawod-
ników, którzy przygotowują się do rywalizacji 
na łódkach olimpijskich.

Obowiązkowym punktem programu są re-

gaty Kinder Joy of moving Puchar Trenerów 
(10-13 lipca).

Ostatni tydzień Gdynia Sailing Days (15-
21 lipca) upłynie pod znakiem wydarzeń 
upowszechniających żeglarstwo. 

W dniach 15-16 lipca odbędzie się impre-
za z cyklu PGE PolSailing Day. To wydarze-
nie dedykowane dzieciom, które nie miały 
jeszcze styczności z żeglarstwem. Podczas 
bezpłatnych zajęć instruktorzy wprowadzą 
uczestników w świat żeglarstwa. Będą symu-
latory, wirtualne żeglarstwo, nauka wiązania 
węzłów żeglarskich. 

Podczas tegorocznej edycji Polski Zwią-
zek Żeglarski będzie promował żeglarstwo 
wśród osób z niepełnosprawnościami (16-19 
lipca).

18-21 lipca gdyńska Marina Yacht Park 
wypełni się jachtami żaglowymi, luksuso-
wymi katamaranami i łodziami motorowymi, 
czyli to, z czego polska branża jachtowa 
słynie na całym świecie. To największa eks-
pozycja jachtów na wodzie w Polsce. W tych 
dniach odbędzie się Polboat Yachting Festi-
val, czyli wystawa polskiej branży jachtowej.

Więcej szczegółów na stronie:
www.gdyniasailingdays.org

Gdynia Sailing Days. Lipiec pod znakiem żagli - cd.Gdynia Sailing Days. Lipiec pod znakiem żagli - cd.

Nocny Bieg Świętojański w Gdyni za namiNocny Bieg Świętojański w Gdyni za nami
W nocy z 22 na 23 czerwca Gdynia ponownie stała się miejscem 

sportowej rywalizacji za sprawą tysięcy entuzjastów biegania z ca-
łego kraju. Byli wśród nich zarówno amatorzy, jak i profesjonaliści, 
gotowi podjąć wyzwanie i wziąć udział w wyjątkowym Nocnym 
Biegu Świętojańskim, który przemknął ulicami miasta. 

Najlepsi biegacze na dystansie 10 km:
Andrzej Rogiewicz, Cosmas Kyeva, Patryk Sowiński.
Najlepsze biegaczki na dystansie 10 km:
Sviatlana Sanko, Natalia Semenowicz,  Beata Niemyjska.
Najlepsi Nordic Walkerzy na dystansie 10 km: 
wśród panów: Maciej Kłos, Piotr Brzozowski 
wśród pań: Joanna Labuda, Katarzyna Szpilman.
Dla wszystkich, którzy nie czuli się na siłach zmierzyć się z 10 km 

trasą czekał bieg towarzyszący o długości 2024 metrów.
Tradycją gdyńskich biegów jest rywalizacja najmłodszych. W czerw-

cowy wieczór na starcie stanęły więc Maluchy, Starszaki, Młodzicy 
i Juniorzy. Do pokonania mieli trasy liczące od 100 m, w przypadku 
najmłodszych, do 1,5 km dla kategorii najstarszych. 

Szczegóły na stronie: 
www.gdyniasport.pl.
Wszystkim uczestnikom gratulujemy!

Mistrzostwa Europy Biegów Przeszko-
dowych we włoskiej Folgarii sprawdziły 
swoich uczestników na wielu płaszczy-
znach. Alpejskie klimaty, liczne przewyż-
szenia, różnice temperatur i wymyślne 
przeszkody zapewniły zawodnikom wy-
zwania na najwyższym poziomie. Polska, 
biało-czerwona reprezentacja przywio-
zła do kraju aż 18 medali. Zawodnicy z 
gdyńskich drużyn: Active Flow, Biegun 
OCR Team oraz BigYellowFoot Adven-
ture Team byli częścią tej społeczności 
i dołożyli swoją cegiełkę do sukcesów 
naszych rodaków.

Iza Miłoś z drużyny Active Flow ponow-
nie stanęła na podium. Zdobyła dla Polski 
brązowy medal na dystansie SHORT 3 km 
w kategorii wiekowej 12-13 lat. 

Marta Łosin, jedna z najbardziej zasłu-
żonych zawodniczek przeszkodowych kraju, 
wystartowała na dwóch dystansach indywi-
dualnych w rywalizacji ELITE z najlepszymi 
zawodnikami kontynentu oraz w narodowej 
sztafecie damskiej. Na dystansie Short za-

jęła 16. miejsce w Europie, a na dystansie 
Standard miejsce 13., pokonując bezbłędnie 
wszystkie przeszkody. W rywalizacji druży-
nowej National Team Women wystąpiła ra-
zem z Agnieszką Rynkiewicz i Magdaleną 
Missalą. Dziewczyny pokazały niesamowitą 
wolę walki, siłę oraz perfekcyjną współpracę, 
jednak niejasności w interpretacji regulaminu 
poskutkowały utratą podium, a nasza dam-
ska drużyna zajęła ostatecznie 4. miejsce 
w Europie.

Na dystansie SHORT nasi rodacy wy-
walczyli 7 medali, w tym jeden dla naszej 
gdyńskiej zawodniczki Izy Miłoś. Z dystansu 
Standard przywieźli jeden medal, a z rywa-
lizacji drużynowej jeden brąz i dwa medale 
dla sztafet Team Competitive U16. Krótki tor 
OCR100 dał Polakom aż 7 krążków, w tym 
Mistrzostwo Europy dla Kasi Jonaczyk, brąz 
dla Władka Sokołowskiego oraz kolejne 
złoto dla Mistrzowskiej sztafety OCR100 
Team Relay.

Gratulujemy wszystkim zawodnikom                  
i życzymy kolejnych udanych startów!

Gdyńscy przeszkodowcy na medalGdyńscy przeszkodowcy na medal

Aktywne LatoAktywne Lato
Aktywne lato to wakacyjny program 

aktywności miasta Gdyni i Gdyńskiego 
Sportu odbywający się w lipcu i sierpniu 
na plaży Gdynia Śródmieście. W poszcze-
gólne dni wykwalifikowani instruktorzy 
organizują licznie turnieje siatkówki, 
piłki nożnej i rugby w plażowym wydaniu. 
Nowością w tym roku będzie Turniej Siat-
kówki Plażowej Oldboyów zaplanowany 
na 30 czerwca.

W sezonie wakacyjnym na plaży Gdynia 
Śródmieście znajduje się 10 ogólnodostęp-
nych boisk. Obowiązuje zasada „kto pierw-
szy, ten lepszy”, a więc jeśli tylko boisko 
stoi puste, każdy chętny może z niego sko-
rzystać. Boiska wyłączone zostaną jedynie 
na potrzeby imprez organizowanych, które 
odbywają się:

– 1, 8, 15, i 29 lipca oraz 19, 26 sierpnia 
Turniej Siatkówki Plażowej Open w kategorii 
Open kobiet i mężczyzn.

Zapisy w godz. 9.00-9.20.
Rozgrywki od godz. 9.30.
Zajęte boiska numer: 1-6, w godz. 9.00-

18.00.
– 8, 15 i 29 lipca oraz 19 i 26 sierpnia 

Młodzieżowy Turniej Beachsoccera.
Zapisy w godz. 10.30-11.00.
Rozgrywki od godz.: 11.00.
– 2, 9, 16, 30, lipca i 20, 27 sierpnia 

Turniej Siatkówki Plażowej MIXT.
Zapisy w godz.: 9.00-9.20.
Rozgrywki od godz. 9.30.
Zajęte boiska numer: 1, 2, 4, 5 w godz. 

9.00-16.00.
– 9 i 23 lipca oraz 20 i 27 sierpnia Mło-

dzieżowy Turniej Beach Rugby.
Zapisy w godz. 10.30-11.00.
Rozgrywki od godz. 11.00.
– 9, 30 lipca oraz 20, 27 sierpnia Mło-

dzieżowy Turniej Siatkówki Plażowej.
Zapisy w godz. 10.30-11.00.
Rozgrywki od godz. 11.00.
Zajęte boiska numer: 3, 6 w godz. 10.00-

15.00.
– 2 lipca oraz 20 sierpnia Open Beach 

Soccer.
Zapisy w godz. 10.00–10.30.
Rozgrywki od godz. 10.30.
Charakterystycznym punktem, gdzie 

odbywać się będą zapisy do turniejów, bę-
dzie niebieski namiot Gdyńskiego Centrum 
Sportu. Szczegóły na stronie: 

www.gdyniasport.pl.

W Biegu Głównym wzięli udział wiceprezydenci Gdyni. Na zdjęciu 
od prawej: Tomasz Augustyniak oraz Bartłomiej Austen // fot. Jacek 
Klejment
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Dyrekcja Centrum Kształcenia Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 

(ul. płk. Dąbka 207)(ul. płk. Dąbka 207)
zatrudni na rok szkolny 2024/2025:
– nauczyciela przedmiotów budowlanych 
/pracownia budowlana (na 0.5 etatu);
– Technikum Budowlane (wykształcenie 
minimum technik budownictwa);
– nauka przedmiotów zawodowych                                  
w technikum / pracownia krawiecka;
– nauczyciela przedmiotów odzieżowych 
na pełen etat;
– nauczyciela języka niemieckiego                      
(w pełnym wymiarze godzin)
Informacje pod nr. tel. 58 669 97 33, 58/622 
26 24.

Dyrekcja Zespół Szkół Dyrekcja Zespół Szkół 
Specjalnych nr 17                                                           Specjalnych nr 17                                                           

(ul. Witomińska 25/27)(ul. Witomińska 25/27)
zatrudni: 
– nauczyciela oligofrenopedagogiki                    
i autyzmu;
– nauczyciela oligofrenopedagogiki                    
i fizyki;
– nauczyciela oligofrenopedagogiki                     
i matematyki.
Dokumenty należy składać do 31.07 w se-
kretariacie szkoły lub mailowo: sekretariat@
zss17.edu.gdynia.pl. 

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie o/Gdynia 
zapraszają na giełdę kolekcjonerską, która 
odbędzie się 30.06. w godz. 9.00-12.00 
w siedzibie KFK al. Marsz. Piłsudskiego 18.

Giełda kolekcjonerskaKonkurs na najlepszą pracę dyplomową o GdyniKonkurs na najlepszą pracę dyplomową o Gdyni
Chcesz mieć wpływ na zmiany w mie-

ście? Jesteś absolwentem studiów ma-
gisterskich, inżynierskich bądź doktor-
skich, obroniłeś swoją pracę w przeciągu 
ostatnich 5 lat i zaproponowałeś ciekawe 
rozwiązania dla Gdyni? Weź udział w 
konkursie o nagrodę prezydenta Gdyni.

Temat pracy powinien koncentrować się 
na problematyce związanej z rozwojem 
Miasta Gdyni, podnoszeniem jego konkuren-
cyjności oraz posiadać związek z przyjętymi 
przez samorząd Miasta planami i programa-
mi. Autorom najlepszych prac dyplomowych 
przyznawane są nagrody:

– w kategorii prac dyplomowych inżynier-
skich i magisterskich: nagroda finansowa w 
wysokości 5 000,00 zł;

– w kategorii prac dyplomowych doktor-
skich: nagroda finansowa w wysokości 5 
000,00 zł.

Prace konkursowe wraz z załącznikami 
należy nadesłać pocztą, do 1 października 
2024 roku, na adres: al. Marszałka Piłsud-
skiego 52/54, 81-382 Gdynia, z dopiskiem: 

Wydział Strategii, z dopiskiem: „Konkurs 
- praca dyplomowa”. Ponadto, praca dy-
plomowa powinna być złożona w wersji 
drukowanej i elektronicznej w formacie PDF 
na dowolnym nośniku danych (np.: płyta CD, 
pendrive).

Do pracy dyplomowej należy dołączyć:
– formularz zgłoszeniowy wraz z wy-

maganymi oświadczeniami (dostępny w 
załączniku),

– potwierdzenie obrony pracy (wraz z uzy-
skaną oceną) wydane przez władze uczelni. 
W przypadku obrony pracy na zagranicznej 
uczelni wyższej dopuszcza się „ewaluację 
oceny” w formie pisemnej wystawionej przez 
promotora pracy lub uczelnie.

Prace można zgłaszać do 1 paździer-
nika. 

Regulamin konkursu, formularz zgłosze-
niowy wraz z oświadczeniem dostępne są 
na stronach internetowych:

www.gdynia.pl oraz www.gdyniaprzed-
siebiorcza.pl.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
Nr 117/24/IX/P z dnia 18.06.2024 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej w Gdyni przy ul. Kacze Buki, o powierzchni 266 m², oznaczonej jako część działki nr 
132/3 obręb 0027 Wielki Kack, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o 
numerze GD1Y/00067999/4, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: tymczasowa kotłownia 
energetyczna.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni www. bip.um.gdynia.pl 
i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: od 21.06.2024 r. do 12.07.2024 r.

Pomorska Medyczna Szkoła Policeal-
na prowadzi zapisy na kierunek: technik 
masażysta, terapeuta zajęciowy, technik 
usług kosmetycznych, podolog, asystent-
ka stomatologiczna, higienistka stoma-
tologiczna, opiekun medyczny, technik 
sterylizacji medycznej. 

Kontakt pod nr. tel. 58 620 81 17 i mailo-
wy: sekretariat@szkolagdynia.pl.

Więcej na www.szkolagdynia.pl.

Zapisy do szkoły

Zastrzeżenie                  Zastrzeżenie                  
numeru PESELnumeru PESEL

1 czerwca w Polsce zaczął w pełni 
funkcjonować rejestr zastrzeżonych nu-
merów PESEL. Tego dnia wszedł w życie 
obowiązek weryfikacji numeru PESEL 
przez instytucje finansowe. Swoje unikal-
ne dane można ochronić, wnioskując o 
to na dwa sposoby – za pomocą aplikacji 
mObywatel lub osobiście w urzędzie 
miasta. W Gdyni należy się zgłosić do 
pokoju nr 60.

Zamrożenie dostępu do naszego nu-
meru PESEL ma ochronić przed kradzieżą 
tożsamości i nieuprawnionym korzystaniem 
z danych.

Dyrekcja Technikum Dyrekcja Technikum 
Gastronomicznego E. T. Mazurek Gastronomicznego E. T. Mazurek 

(ul. Nauczycielska 6)(ul. Nauczycielska 6)
zatrudni na rok szkolny 2024/2025:
– zatrudni nauczyciela:  języka polskiego, 
historii, biologii, chemii.
Szczegóły pod nr. tel. 691 62 28 66.

29 czerwca w godz. 19.00-23.00 odbę-
dzie się Noc w tuBazie (al. Zwycięstwa 
291).

W programie:
– Otwarte pracownie
Ekipy ~morze oraz MOZI, które na co 

dzień prowadzą swoje pracownie w gdyń-
skiej tuBazie, zapraszają do skorzystania 
z otwartych warsztatów w ramach Nocy w 
tuBazie 2024.

W pracowni sitodruku sity.studio pro-
wadzonej przez ~morze Mateusz Żywicki 
rozjaśni przed gośćmi tajniki sitodruku na 
tkaninach. Będzie można własnoręcznie 
zadrukować bawełniane torby, korzystając z 
profesjonalnych narzędzi. Obok za ścianą, 
w warsztacie, odbywać się będą warsztaty 
stolarskie w module „Zrób sobie mini deskę 
surfingową!”.

W drewnianej rotundzie, w której w ciągu 
roku prowadzone są warsztaty stolarskie, 
Monika Gradzik i Ziemowit Liszek działający 
pod szyldem MOZI przeprowadzą warsztaty 
z odlewania z aluminium. Gwarantujemy, 
że tego wieczoru kształtowanie ciekłego 
metalu w gotowy wyrób przestanie być 
czarną magią!

– Otwarta galeria
Noc w tuBazie będzie okazją do zobacze-

nia wystawy „Z wody” – ekspozycji fotografii 

surfingowych autorstwa Krzysztofa Jędrze-
jaka, znanego także jako Baltic Surf Scapes. 
Prezentowane prace zrealizowano w trzech 
technikach: sitodruku, analogowo i cyfrowo. 
Wszystkie zdjęcia powstały na Bałtyku, a 
fotograf wykonał je bezpośrednio z wody.

– Dodatkowe atrakcje
Na tarasie, tuż obok wejścia powstanie 

strefa występowa. W pierwszej części eventu 
zapełni ją zespół The Surfers grający instru-
mentalną muzykę rozrywkową z początku lat 
60. Koncert zespołu startuje o godz. 19.00.

O godz. 21.00 taras przejmie ekipa dzia-
łająca jako EXT.collective, w skład której 
wchodzą: Igor Torbicki, Jakub Pawlak i 
Szymon Wieczorek.

Dodatkową atrakcją będzie Kino w Wo-
zowni, czyli projekcja filmu w przestrzeni za-
bytkowej Wozowni należącej do kompleksu 
tuBaza (vis-a-vis galerii).

Na tarasie tuż obok wejścia do zielonej 
Hydrobazy, powstanie Strefa Chilloutu z le-
żakami, miejscem do ogrzania się i DJ-ką. Za 
konsoletą stanie Dia – kolekcjonerka winyli i 
producentka, obecna na rynku muzycznym 
od poprzedniego wieku.

Wstęp bezpłatny.
Więcej na Facebooku: facebook.com/

tubaza.

Noc w tuBazieNoc w tuBazie

17. Albatrosy. Zrób film i zgarnij nagrodę 17. Albatrosy. Zrób film i zgarnij nagrodę 
Trwa 17. edycja Przeglądu Amator-

skich Filmów Uczniowskich „Albatrosy”. 
To konkurs dla uczniów szkół średnich 
z całej Polski, którzy pasjonują się kine-
matografią. Zgłoszenia można przesyłać 
do 30 września.

Aby zgłosić swój film do udziału w prze-

glądzie, należy wypełnić formularz zgłosze-
niowy dostępny pod linkiem:

https://forms.gle/RaDmLVKEqBDrHdxs7.
Więcej informacji oraz szczegółowy re-

gulamin przeglądu dostępne są na stronie: 
www.fundacjafilmowa.pl.
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk............
................................................................669056257 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ............
...................................................................... 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.................... 502 144  277
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Dominika Sobiech, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Zyg-
munt Gołąb, Małgorzata Kaliszewska, Paweł Jałoszewski, Michał Sałata, Magdalena Starnawska, Karolina 
Szypelt, Magdalena Śliżewska.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
Nr 115/24/IX/P z dnia 18.06.2024 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej w Gdyni przy ul. Szyprów, o powierzchni 626 m², oznaczonej jako część działki nr 
2120/12 obręb 0022 Orłowo, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o 
numerze GD1Y/00114264/8, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni: od 21.06.2024 r. do 12.07.2024 r., a informacja o wykazie została 
opublikowana w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu 
nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do 
oddania w najem.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 113/24/IX/M Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
18.06.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 21.06.2024 r. do 12.07.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
Nr 116/24/IX/P z dnia 18.06.2024 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej w Gdyni przy ul. Orłowskiej, o powierzchni 234 m², oznaczonej jako część działki nr 
2408 obręb 0022 Orłowo, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze 
GD1Y/00023669/2, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas 
oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: parking, miejsca postojowe wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą. 
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni: od 21.06.2024 r. do 12.07.2024 r., a informacja o wykazie została 
opublikowana w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
Nr 119/24/IX/P z dnia 18.06.2024 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej w Gdyni przy al. Zwycięstwa, o powierzchni 169 m², oznaczonej jako działka nr 2028 
obręb 0022 Orłowo, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze 
GD1Y/00024898/3, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas 
oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: nieruchomość zabudowana obiektem 
mieszkalnym wraz z przyległościami.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni: od 21.06.2024 r. do 12.07.2024 r., a informacja o wykazie została 
opublikowana w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 114/24/IX/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 18.06.2024 r., nieruchomości o powierzchni 77 m² położonej w Gdyni w rejonie ul. 
Kapitańskiej / Plac Neptuna, oznaczonej jako część działki nr 1136/1 obręb 0015 Grabówek, 
dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą GD1Y/00024361/0, przeznaczonej 
do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 1 rok. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: usługi związane z praniem i czyszczeniem w pawilonie handlowym oraz 
magazynowanie. 
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od dnia 20 czerwca 2024 r. do 11 lipca 2024 r.
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